
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«27» декабря 2023 г. №3

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 23 декабря 2022 года № 2 

«О бюджете Алексеевского городского округа на 2023 год 
и плановый период 2024 -2025 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Алексеевского городского 
округа и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Алексеевском городском округе, Совет депутатов Алексеевского городского 
округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 23 декабря 2022 года № 2 «О бюджете Алексеевского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов» 
следующего содержания:

1) абзацы 2,3 и 4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«- общий объем доходов бюджета Алексеевского городского округа в 

сумме 3 734 723,8 тысяч рублей;
- общий объем расходов бюджета Алексеевского городского округа в 

сумме 3 879 645,3 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета Алексеевского городского округа 

в сумме 144 921,5 тысяч рублей;»;
2) абзацы 2,3 м 4 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алексеевского 

городского округа на 2024 год в сумме 3 635 988,1 тысяч рублей и на 2025 
год в сумме 3 106 515,1 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета Алексеевского городского округа на 
2024 год в сумме 3 619 488,1 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 31 640,9 тысяч рублей, на 2025 год в сумме 
3 106 515,1 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 66 047,0 тысяч рублей; »;

3) приложение № 3 к решению изложить в следующей редакции:



2

«Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от 23 декабря 2022 года № 2

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Алексеевского городского округа на 2023 год

№
п/п Наименование Код Сумма 

тыс. руб.
1 2 3 4

1. Кредиты кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации

01020000000000000 16 500,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 

валюте Российской 
Федерации

01020000000000700 16 500,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 

округов в валюте 
Российской Федерации

01020000040000710 16 500,0

Погашение кредитов, 
предоставленных 

кредитными организациями 
в валюте Российской 

Федерации

01020000000000800 0,0

Погашение бюджетами 
городских округов 

кредитов от кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации

01020000040000810 0,0

2. Изменение остатков 
средств на счетах по учету 

средств бюджетов

01050000000000000 128 421,5

Увеличение остатков 
средств бюджетов

01050000000000500 -3 734 723,8

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов

01050200000000500 -3 734 723,8

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов

01050201000000510 -3 734 723,8



3

1 2 3 4
Увеличение прочих 

остатков денежных средств 
бюджетов городских 

округов

01050201050000510 ~3 734 723,8

3. Уменьшение остатков 
средств бюджетов

01050000000000600 3 879 645,3

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов

01050200000000600 3 879 645,3

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов

01050201000000610 3 879 645,3

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов городских 
округов

01050201050000610 3 879 645,3

Всего средств 
направленных на покрытие 

дефицита

144 921,5

»;
4) приложение № 4 к решению изложить в следующей редакции:
«

«Приложение № 4 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от 23 декабря 2022 года № 2

№
п/п Наименование Код

2024 год 2025 год
Сумма 

тыс. руб.
Сумма 

тыс. руб.
1 2 3 4 5
1. Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской Федерации

01020000000000000 -16 500,0 0,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций 

в валюте Российской 
Федерации

01020000000000700 0,0 0,0

Получение кредитов от 
кредитных организаций

01020000040000710 0,0 0,0



4

1 2 3 4 5
бюджетами городских 

округов в валюте 
Российской Федерации
Погашение кредитов, 

предоставленных 
кредитными 

организациями в валюте 
Российской Федерации

01020000000000800 -16 500,0 0,0

Погашение бюджетами 
городских округов 

кредитов от кредитных 
организаций в валюте 

Российской Федерации

01020000040000810 -16 500,0 0,0

2. Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету средств бюджетов

01050000000000000 0,0 0,0

Увеличение остатков 
средств бюджетов

01050000000000500 -3 635 988,1 3 106 515,1

Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов

01050200000000500 -3 635 988,1 3 106 515,1

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

01050201000000510 -3 635 988,1 3 106 515,1

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов

01050201050000510 -3 635 988,1 3 106 515,1

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

01050000000000600 3 619 488,1 3 106 515,1

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов

01050200000000600 3 619 488,1 3 106 515,1

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

01050201000000610 3 619 488,1 3 106 515,1

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов

01050201050000610 3 619 488,1 3 106 515,1

Всего средств 
направленных на 

покрытие дефицита

-16 500,0 0,0



5

»;
5) приложение № 5 к решению изложить в следующей редакции:
«

«Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 
Алексеевского городского округа 
от 23 декабря 2022 года № 2

Доходы бюджета
Алексеевского городского округа на 2023 год и 

плановый период 2024 - 2025 годы

Код бюджетной 
классификации

Наименование
показателей

Сумма (тыс. руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000
Налоговые и 
неналоговые 

доходы
1 001 917,0 1 030 550,0 1 097 608,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на 
прибыль, доходы 755 482,0 780 588,0 842 255,0

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы 
физических лиц 755 482,0 780 588,0 842 255,0

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары 
(работы, услуги) 
реализуемые на 

территории 
Российской 
Федерации

33 662,0 34 222,0 34 556,0

1 03 02000 01 0000 п о

Акцизы по 
подакцизным 

товарам 
(продукции), 

производимым на 
территории 
Российской 
Федерации

33 662,0 34 222,0 34 556,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на 
совокупный доход 21 959,0 30 108,0 30 240,0

1 05 01000 00 000 п о Налог, взимаемый 
в связи с 6 359,0 5 412,0 4 557,0



6

1 2 3 4 5

применением
упрощенной

системы
налогообложения

1 05 03000 01 0000 п о
Единый

сельскохозяйствен 
ный налог

5 600,0 4 154,0 4 320,0

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый 
в связи с 

применением 
патентной системы 
налогообложения

10 000,0 20 542,0 21 363,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на 
имущество 113 989,0 117 790,0 121 720,0

1 06 01000 00 0000 п о
Налог на 

имущество 
физических лиц

38 159,0 39 685,0 41 272,0

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 75 830,0 78 105,0 80 448,0

1 08 00000 00 0000 000 Г осударственная 
пошлина 6 572,0 6 835,0 7 108,0

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от 
использования 

имущества, 
находящегося в 

государственной и 
муниципальной 
собственности

38 514,0 39 914,0 40 014,0

1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде 
прибыли, 

приходящейся на 
доли в уставных 

(складочных) 
капиталах 

хозяйственных 
товариществ и 
обществ, или 

дивидендов по 
акциям,

принадлежащим
Российской
Федерации,
субъектам

0,0 0,0 0,0



7

1 2 3 4 5
Российской 

Федерации или 
муниципальным 

образованиям

1 11 05000 00 0000 120

Доходы,
получаемые в виде 

арендной либо 
иной платы за 

передачу в 
возмездное 
пользование 

государственного 
и муниципального 

имущества (за 
исключением 

имущества 
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а 
также имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных)

36 774,0 38 074,0 38 074,0

1 11 05012 04 0000 120

Доходы,
получаемые в виде 
арендной платы за 

земельные 
участки, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена, а 

также средства от 
продажи права на 

заключение 
договоров аренды 

указанных 
земельных 
участков

22 500,0 19 200,0 19 200,0

1 11 05024 04 0000 120 Доходы,
получаемые в виде 11 500,0 16 100,0 16 100,0



8

1 2 3 4 5
арендной платы за 

земельные 
участки, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах
городских округов, 
а также средства от 
продажи права на 

заключение 
договоров аренды 

указанных 
земельных 
участков

1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 

находящегося в 
оперативном 
управлении 

органов 
управления 

городских округов 
и созданных ими 
учреждений (за 
исключением 

имущества 
муниципальных 

бюджетных и 
автономных 
учреждений)

2 774,0 2 774,0 2 774,0

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от 
использования 

имущества и прав, 
находящихся в 

государственной и 
муниципальной 

собственности (за 
исключением 

имущества

1 740,0 1 840,0 1 940,0



9

1 2 3 4 5
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а 
также имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120

Прочие
поступления от 
использования 

имущества, 
находящегося в 

государственной и 
муниципальной 

собственности (за 
исключением 

имущества 
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а 
также имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных)

540,0 540,0 540,0

1 11 09080 00 0000 120

Плата,
поступившая в 

рамках договора за 
предоставление 

права на 
размещение и 
эксплуатацию 

нестационарного 
торгового объекта, 

установку и 
эксплуатацию 

рекламных 
конструкций на 

землях или 
земельных

1 200,0 1 300,0 1 400,0



10

1 2 3 4 5

участках, 
находящихся в 

государственной 
или

муниципальной 
собственности, и 

на землях или 
земельных 
участках, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена

1 12 00000 00 0000 000

Платежи при 
пользовании 
природными 

ресурсами

11 857,0 12 331,0 12 824,0

1 12 01000 01 0000 120

Плата за 
негативное 

воздействие на 
окружающую 

среду

11 857,0 12 331,0 12 824,0

1 13 00000 00 0000 000

Доходы от 
оказания платных 

услуг (работ)и 
компенсации 

затрат государства

1 105,0 1 128,0 1 148,0

1 13 01994 04 0000 130

Прочие доходы от 
оказания платных 

услуг (работ) 
получателями 

средств бюджетов 
городских округов

347,0 360,0 375,0

1 13 02994 04 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации 

затрат бюджетов 
городских округов

758,0 768,0 773,0

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от 
продажи 

материальных и 
нематериальных 

активов

16 102,0 6 000,0 6 000,0



11

1 2 3 4 5

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от 
реализации 
имущества, 

находящегося в 
государственной и 

муниципальной 
собственности (за 

исключением 
движимого 
имущества 

бюджетных и 
автономных 

учреждений, а 
также имущества 

государственных и 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных)

9 102,0 2 000,0 2 000,0

1 14 02040 04 0000 410

Доходы от 
реализации 
имущества, 

находящегося в 
собственности 

городских округов 
(за исключением 

движимого 
имущества 

муниципальных 
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств 

по указанному 
имуществу

9 102,0 2 000,0 2 000,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от 
продажи 7 000,0 4 000,0 4 000,0



12

1 2 3 4 5
земельных 
участков, 

находящихся в 
государственной и 

муниципальной 
собственности

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от 
продажи 

земельных 
участков, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах
городских округов

3 300,0 1 000,0 1 000,0

1 14 06024 04 000 430

Доходы от 
продажи 

земельных 
участков, 

находящихся в 
собственности 

городских округов 
(за исключением 

земельных 
участков 

муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

1 900,0 0,0 0,0

1 14 06312 04 0000 430

Плата за 
увеличение 

площади 
земельных 
участков, 

находящихся в 
частной

собственности, в 
результате 

перераспределения 
таких земельных

1 800,0 3 000,0 3 000,0



13

1 2 3 4 5
участков и земель 
(или) земельных 

участков, 
государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах
городских округов

1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, 

возмещение 
ущерба

2 100,0 1 434,0 1 492,0

1 17 00000 00 0000 000
Прочие

неналоговые
доходы

575,0 200,0 251,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления 2 732 806,8 2 605 438,1 2 008 907,1

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные 
поступления от 

других бюджетов 
бюджетной 

системы 
Российской 
Федерации

2 732 806,8 2 605 438,1 2 008 907,1

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам 
бюджетной 

системы 
Российской 
Федерации

288 117,0 235 085,6 223 331,3

2 02 15001 04 0000 150

Дотации бюджетам 
городских округов 
на выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности

287 117,0 235 085,6 223 331,3

2 02 19999 04 0000 150
Прочие дотации 

бюджетам 
городских округов

1 000,0 0,0 0,0

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии
бюджетам

бюджетной
901 035,5 766 208,6 137 474,2



14

1 2 3 4 5
системы

Российской
Федерации

(межбюджетные
субсидии)

2 02 20077 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на

софинансирование 
капитальных 
вложений в 

объекты 
муниципальной 
собственности

71 486,3 3 113,3 0,0

2 02 20216 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на осуществление 

дорожной 
деятельности в 

отношении 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, а 

также
капитального 

ремонта и ремонта 
дворовых 

территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 

дворовым 
территориям 

многоквартирных 
домов населенных 

пунктов

231 252,0 223 720,0 0,0

2 02 25065 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на реализацию 

государственных 
программ

11 457,6 0,0 0,0



15

1 2 3 4 5
субъектов 

Российской 
Федерации в 

области
использования и 
охраны водных 

объектов

2 02 25179 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на проведение 

мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 

директора по 
воспитанию и 

взаимодействию с 
детскими 

общественными 
объединениями в 
общеобразователь 
ных организациях

1 442,3 1 421,8 1 421,8

2 02 25304 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на организацию 

бесплатного 
горячего питания 

обучающихся, 
получающих 

начальное общее 
образование в 

государственных и 
муниципальных 
образовательных 

организациях

19 424,3 19 424,3 19 424,3

2 02 25394 00 0000 150

Субсидии 
бюджетам на 
приведение в 
нормативное 

состояние 
автомобильных

87 203,6 0,0 79 906,2



16

1 2 3 4 5
дорог и

искусственных 
дорожных 

сооружений в 
рамках реализации 

национального 
проекта 

"Безопасные 
качественные 

дороги"

2 02 25497 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на реализацию 

мероприятий по 
обеспечению 

жильем молодых 
семей

14 138,9 11 877,8 9 396,2

2 02 25519 04 0000 150

Субсидия 
бюджетам 

городских округов 
на поддержку 

отрасли культуры

494,5 362,9 0,0

2 02 25555 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на реализацию 

программ 
формирования 
современной 

городской среды

41 749,3 42 979,2 0,0

2 02 25576 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на обеспечение 
комплексного 

развития сельских 
территорий

98 684,6 176 421,6 0,0

2 02 25750 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на реализацию 

мероприятий по

101 159,8 45 542,7 0,0



17

1 2 3 4 5
модернизации 

школьных систем 
образования

2 02 27576 04 0000 150

Субсидии 
бюджетам 

городских округов 
на

софинансирование 
капитальных 
вложений в 

объекты
государственной 
(муниципальной) 
собственности в 

рамках 
обеспечения 

комплексного 
развития сельских 

территорий

181 073,5 160 776,1 0,0

2 02 29999 04 0000 150
Прочие субсидии 

бюджетам 
городских округов

41 468,8 80 568,9 27 325,7

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции
бюджетам

бюджетной
системы

Российской
Федерации

1 509 832,5 1 599 943,9 1 648 101,6

2 02 30021 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на ежемесячное 

денежное 
вознаграждение за 

классное 
руководство

4 561,3 4 506,0 4 506,0

2 02 30022 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на предоставление 

гражданам 
субсидий на 

оплату жилого

3 644,0 4 728,0 4 925,0



18

1 2 3 4 5
помещения и 

коммунальных 
услуг

2 02 30024 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на выполнение 
передаваемых 
полномочий 

субъектов 
Российской 
Федерации

1 340 304,4 1 424 483,5 1 476 995,5

2 02 30027 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на содержание 

ребенка в семье 
опекуна и 

приемной семье, а 
также

вознаграждение,
причитающееся

приемному
родителю

12 469,0 15 487,0 16 812,0

2 02 30029 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на компенсацию 

части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 

представителей) за 
присмотр и уход за 

детьми, 
посещающими 

образовательные 
организации, 
реализующие 

образовательные 
программы 

дошкольного 
образования

9 873,0 10 009,0 10 009,0



19

1 2 3 4 5

2 02 35082 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротам и 
детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам 

из их числа по 
договорам найма 

специализированн 
ых жилых 

помещений

17 106,3 18 047,1 15 821,3

2 02 35120 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на осуществление 

полномочий по 
составлению 
(изменению) 

списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 

федеральных судов 
общей

юрисдикции в 
Российской 
Федерации

1,9 1,9 24,6

2 02 35163 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на создание 

системы
долговременного 

ухода за 
гражданами 

пожилого возраста 
и инвалидами

3 117,0 2 010,8 0,0

2 02 35176 04 0000 150
Субвенции 
бюджетам 

городских округов
5 120,8 1 799,4 0,0

______ _______



20

1 2 3 4 5
на осуществление 

полномочий по 
обеспечению 

жильем отдельных 
категорий граждан, 

установленных 
Федеральным 
законом от 24 

ноября 1995 годаЫ 
181-ФЗ «О 

социальной защите 
инвалидов в 
Российской 
Федерации»

2 02 35250 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на оплату 
жилищно- 

коммунальных 
услуг отдельным 

категориям 
граждан

77 366,0 80 366,0 80 366,0

2 02 35303 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на выплату 

ежемесячного 
денежного 

вознаграждения за 
классное 

руководство 
педагогическим 

работникам 
государственных и 

муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций

31 326,0 31 639,0 31 639,0

2 02 35462 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на компенсацию 

отдельным

642,8 260,0 260,0



21

1 2 3 4 5
категориям 

граждан оплаты 
взноса на 

капитальный 
ремонт общего 

имущества в 
многоквартирном 

доме

2 02 35930 04 0000 150

Субвенции 
бюджетам 

городских округов 
на

государственную 
регистрацию актов 

гражданского 
состояния

2 195,0 2 244,0 2 334,0

2 02 39999 04 0000 150
Прочие субвенции 

бюджетам 
городских округов

2 105,0 4 362,2 4 409,2

2 02 40000 00 0000 150
Иные

межбюджетные
трансферты

33 821,8 4 200,0 0,0

2 02 49999 04 0000 150

Прочие
межбюджетные 

трансферты, 
передаваемые 

бюджетам 
городских округов

33 821,8 4 200,0 0,0

Итого доходов 3 734 723,8 3 635 988,1 3 106 515,1

»;

6) дополнить решение приложением № 65 следующего содержания:

«

«Приложение № 65 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от «23» декабря 2023 года № 2



22

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Алексеевского 
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов

Н аим ен овани е
показателя

Раз
д ел

П о
д р а
зде

л

Ц елевая
статья

В ид
расх
ода

2023 год 2024 год 2025 год

С у м м а  (ты с. руб .)

1 2 3 4 5 6 7 8
О б щ е го су д ар ст в ен н ы  

е в о п р о сы 01 00 -7 990,5 0,0 0,0
Ф ункц и он и рован и е

закон одательн ы х
(п редстави тельн ы х)

органов
государствен н ой  

власти  и
представи тельн ы х

органов
м ун и ц и п альн ы х

образован ий 01 03 -358 ,0 0,0 0,0
О беспечение 

ф ункц ий  органов 
м естного  

сам оуп равлени я 01 03 99 9 00 00190 -108 ,0 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсоналу  в целях  
обесп ечения 

вы п олн ени я  ф ункц ий  
государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж дени ям и , 

орган ам и  у п р авл ен и я  
государственн ы м и 

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и 01 03 99 9 00  00190 100 -1 0 8 ,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  
содерж ание 

п редседателя  
(зам ести теля) 

закон одательн ого  
(п редстави тельн ого) 

орган а
м ун и ц и п альн ого

образован ия 01 03 99 9 00 00510 -250 ,0 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в целях 01 03 99 9 00 00510 100 -2 5 0 ,0 0,0 0,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8
обесп ечения 

вы п олн ен и я  ф ункц ий  
государственн ы м и 
(м уни цип альны м и) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , 

орган ам и  у п равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и

Ф ункц и он и рован и е 
п рави тельства  РФ , 

вы сш и х
исп олн и тельн ы х

органов
государственн ой  

власти  субъектов  РФ , 
м естны х 

ад м ин истрац ий 01 04 -7 939,8 0,0 0,0
Р азвити е и 

м одерн и зац и я  
и н ф о р м ац и о н н о 

телеком м ун и кац и он н о  
й ин ф раструктуры 01 04 14 1 01 25020 +522 ,8 0,0 0,0
Закуп ка  товаров , 
работ, у слуг для 
государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 01 04 14 1 01 25020 200 +522,8 0,0 0,0
О беспечен ие 

ф ункций  орган ов 
м естного  

сам оуп равлени я 01 04 99 9 00 00190 -8 177,3 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсоналу  в целях  
об есп ечения 

вы п олн ен и я  ф ун кц и й  
государствен н ы м и  
(м уни цип альны м и) 

органам и, казен н ы м и  
учреж дени ям и , 

органам и у п равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и 01 04 99 9 00 00190 100 -6 7 6 3 ,2 0,0 0,0

Закуп ка товаров, 
работ, у слуг для  

государствен н ы х(м ун  
и ц ип альн ы х) нуж д 01 04 99 9 00 00190 200 -1 4 3 8 ,3 0,0 0,0
И ны е бю дж етны е 

ассигн овани я 01 04 99 9 00 00190 800 + 2 4 ,2 0,0 0,0



24

1 2 3 4 5 6 7 8
Р асходы  н а  вы п латы  

по  оплате труд а  
вы сш его

долж н остн ого  л и ц а  
м ун и ц и п альн ого  

образован ия 01 04 99 9 00  00210 -607 ,8 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсоналу  в ц елях  
об есп ечения 

вы п олн ен и я  ф ункц ий  
государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж дени ям и , 

орган ам и  у п равлен и я  
государственн ы м и 

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и 01 04 99 9 00 00210 100 -607 ,8 0,0 0,0
Р асходы ,

осущ ествляем ы е за  
счет средств , 

поступ и вш и х  из 
областного  б ю д ж ета  

для  ком п ен сац и и  
расходов, возн и кш и х  

в результате р еш ен и й , 
п ри няты х орган ам и  

власти  д ругого  
уровня, за  счет 

средств резервн ого  
ф он д а П р ави тел ьства  
Б елгородской  области 01 04 99 9 00 70550 +322,5 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечения  
вы п олн ен и я  ф ункц ий  

государствен н ы м и  
(м уни цип альны м и) 

органам и, казен н ы м и  
учреж дени ям и , 

орган ам и  у п равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и 01 04 99 9 00 70550 100 +322,5 0,0 0,0

О беспечен ие 
деятельн ости  
ф ин ансовы х, 
налоговы х  и 

там ож ен н ы х  орган ов 
и  органов 

ф ин ансового 01 06 +307,3 0,0 0,0



25

1 2 3 4 5 6 7 8
(ф и н ан сово

бю дж етного) н ад зо р а

О беспечен ие 
ф ункц ий  орган ов 

м естного  
сам оуп равлени я 01 06 99 9 00 00190 +300 ,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в целях  

обесп ечения 
вы п олн ен и я  ф ун кц и й  

государствен н ы м и  
(м уни цип альны м и) 

органам и, казен н ы м и  
учреж дени ям и , 

органам и у п равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  
ф ондам и 01 06 99 9 00 00190 100 + 3 0 0 ,0 0,0 0 ,0

П овы ш ени е 
квали ф икац ии , 

проф есси он альн ая  
п о д го то вка  и 

п ереп од готовка  
кадров 01 06 99 9 00 70550 + 7 ,3 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечения 
вы п олн ен и я  ф ункц ий  

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , 

орган ам и  у п равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и 01 06 99 9 00 70550 100 + 7 ,3 0,0 0,0

Н ац и он альн ая  
безоп асн ость  и 

правоохран и тельн ая  
деятельн ость 03 00 +1 078 ,7 0,0 0,0

О рганы  ю сти ц и и 03 04 + 60 ,0 0,0 0,0
О сущ ествлени е 

передан н ы х  
полн ом очий  
Р осси й ской  

Ф едерац и и  в 
соответстви и  с 03 04 99 9 00 59300 + 60 ,0 0,0 0,0



26

1 2 3 4 5 6 7 8
пунктом  1 статьи  4 

Ф едерального  зако н а  
«О б актах  

граж дан ского  
состояни я»  по 

реги страц и и  актов 
граж дан ского  

состояни я
Закуп ка товаров , 
работ и услуг для  
государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 03 04 99 9 00 59300 200 + 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0
Г раж дан ская  о б о р о н а 03 09 +818 ,7 0,0 0,0

О беспечение 
деятельн ости  

(оказан ие услуг) 
м ун и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  
(орган изац ий) 03 09 01 2 01 00590 + 52 ,0 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 03 09 01 2 01 00590 600 + 52 ,0 0,0 0,0
О беспечение 
деятельн ости  

(оказан ие услуг) 
м ун и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  
(орган изац ий) 03 09 01 2 03 00590 + 67 3 ,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечения 
вы п олн ени я ф ункц ий  

государствен н ы м и  
(м уни цип альны м и) 

органам и, казен н ы м и  
учреж дени ям и , 

органам и уп р авл ен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и 03 09 01 2 03 00590 100 + 30 4 ,0 0,0 0,0

Закуп ка товаров, 
раб о т  и у сл у г  для  
государственн ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 03 09 01 2 03 00590 200 + 369 ,0 0,0 0,0



27

1 2 3 4 5 6 7 8
Р еализация 

м ероп ри яти й  по 
созданию , 

р азверты ван и ю , 
п о д д е р ж а н и ю  в 

готовности  си стем ы  
«112» 03 09 01 2 03 20980 -60 ,0 0,0 0,0

Закуп ка  товаров, 
раб от  и у слуг для  
государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 3 09 01 2 03 20980 200 -6 0 ,0 0 ,0 0,0
П од го то вка  н аселен и я  

и орган изац ий  к 
д ействиям  в 

чрезвы чайн ы х 
си туациях  в м и р н о е и 

воен ное врем я 03 09 01 2 02 20340 -19,5 0,0 0,0
Закуп ка товаров, 
работ и у слуг для  
государственн ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 03 09 01 2 02 20340 200 -1 9 ,5 0,0 0,0

М ероп ри яти я 03 09 01 3 01 29990 +45,3 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсоналу  в ц елях  
обесп ечения 

вы п олн ени я ф ун кц и й  
государственн ы м и 
(м уни цип альны м и) 

органам и, казен н ы м и  
учреж дени ям и , 

органам и у п равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и 03 09 01 3 01 29990 100 + 1 7 5 ,5 0,0 0,0

Закуп ка товаров, 
раб о т  и  услуг для 
государственн ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 03 09 01 3 01 29990 200 -2 5 ,2 0 ,0 0,0
С оци альное 

об есп ечение и ин ы е 
вы п латы  населен и ю 03 09 01 3 01 29990 300 -1 0 5 ,0 0,0 0,0

М еропри ятия 03 09 01 2 03 29990 +127 ,9 0,0 0,0
Закуп ка товаров , 
работ и услуг для  
государственн ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 03 09 01 2 03 29990 200 + 1 2 7 ,9 0,0 0,0



28

1 2 3 4 5 6 7 8
Д руги е во п р о сы  в 

области  н ац и о н ал ьн о й  
безопасности  и 

правоохран и тельн ой  
д еятельн ости 03 14 + 20 0 ,0 0,0 0,0

Р еализация 
м ероп ри яти й  по 

оказан ию  п од д ерж ки  
граж дан  и их  
объеди нен ий , 

участвую щ и х  в 
охран е общ ествен н ого  

п оряд ка 03 14 01 3 01 7 0 4 2 0 + 10 0 ,0 0,0 0,0
С оци альное 

обесп ечение и  ины е 
вы п латы  населен и ю 03 14 01 3 01 7 0 4 2 0 300 + 1 0 0 ,0 0,0 0,0

Р еализация 
м ероп ри яти й  по 

оказан ию  п од д ерж ки  
граж дан  и их  
объеди нен ий , 

у ч аствую щ и х  в 
охран е общ ественн ого  

порядка. 03 14 01 3 01 2 0 4 2 0 + 1 0 0 ,0 0,0 0 ,0
С оци альное 

обесп ечение и ин ы е 
вы п латы  н аселени ю 03 14 01 3 01 2 0 4 2 0 300 + 1 0 0 ,0 0,0 0,0

Н ац и он альн ая
экон ом и ка 04 00 + 22  124,4 + 4  200 ,0 -14 093,8

В одное х озяй ство 04 06 -24 ,0 0,0 0,0
О ргани заци я 

ком п лексн ы х  р аб о т  по  
подготовке 

техн и чески х  п лан ов  
Г Т С  и м еж евальн ы х  

дел , связан ны х с ни м и  
зем ельн ы х  участков, и 

проведени ю  пред  
декларац и он н ого  

обследован ия ГТ С 04 06 99 9 00 41620 -24 ,0 0,0 0,0
Закуп ка  товаров, 
раб от  и у слуг для 
государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 04 06 99 9 00 41620 200 -24 ,0 0,0 0,0

Т ран сп орт 04 08 + 32  020 ,0 +5 003,0 0,0
К ом п ен сац и я  п о тер ь  в 

доходах  
орган изац иям  

автом обильного 04 08 10 2 01 63810 + 20 ,0 0,0 0,0



29

1 2 3 4 5 6 7 8
транспорта, 

осущ ествляю щ и м  
п еревозки  по 

льготн ы м  тари ф ам  н а 
п роезд  обучаю щ и м ся  

и восп итанн икам  
о бщ еобразовательн ы х  

учреж ден и й
И ны е б ю дж етн ы е 

ассигн овани я 04 08 10 2 01 63810 800 +20,0 0,0 0,0
П редоставлени е 

субси ди й  
орган и зац и ям  и 

и н диви дуальн ы м  
п редп рин им ателям , 
осущ ествляю щ и м  

регулярны е п ер ево зки  
пассаж и ров и б агаж а  

автом обильны м  
тран сп ортом  общ его  

п ользован и я  в 
п ри городном  

сообщ ени и 04 08 10 2 01 63820 0,0 +803,0 0,0
Закуп ка  товаров , 
работ и у слуг для  
государствен н ы х  
(м уни цип альны х) 

нуж д 04 08 10 2 01 63820 200 0,0 +803 ,0 0,0
И сполнение 

полн ом очи й  по 
устан овлен и ю  

орган ам и  м естного  
сам оуп равлени я  
регули руем ы х  

тариф ов н а  перевозки  
по м ун и ц и п альн ы м  

м арш рутам  
регулярны х  п еревозок 04 08 10 2 01 73850 0,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечения  
вы п олн ени я ф ункц ий  

государственн ы м и 
(м уни цип альны м и) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , 

орган ам и  у п равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и 
ф ондам и 04 08 10 2 01 73850 100 +8,1 0,0 0,0

И ны е бю дж етны е 04 08 10 2 01 73850 800 -8,1 0,0 0,0



30

1 2 3 4 5 6 7 8
ассигн овани я

М ероп ри яти я  по 
п ри обретени ю  

подви ж ного  состава  
пассаж и рского  

тран сп о р та  общ его  
пользован ия, 
и сточни ком  
ф ин ансового  

об есп ечения р асходов , 
н а  реали заци ю  

которы х  является  
сп еци альн ы й  

казн ачей ски й  кр ед и т 04 08 10 1 01 97001 +32  000 ,0 + 4  200 ,0 0,0
Закуп ка  товаров, 
раб от  и у слуг для 
государствен н ы х  
(м уни цип альны х) 

нуж д 04 08 10 1 01 97001 200 +32  000 ,0 +4 200 ,0 0,0

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  
(д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 -8 759 ,9 -803,0 -14 093,8

К ап и т ал ь н ы й  р е м о н т  
и  р е м о н т  

а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о л ь зо в ан и я  

м е ст н о го  зн а ч е н и я  з а  
сч ет  су б си д и и  и з 

о б л аст н о го  б ю д ж е т а 04 09 10 1 01 72140 -12 000 ,0 0,0 0,0
З ак у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 04 09 10 1 01 72140 200 -12 000 ,0 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г)  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 04 09 10 1 02 00590 +3 543 ,0 -1 640,9 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 04 09 10 1 02 00590 600 +3 543 ,0 -1 640,9 0,0
С о д ер ж ан и е  и  

р ем о н т 04 09 10 1 02 20570 -302 ,9 -803 ,0 0,0



31

1 2 3 4 5 6 7 8
ав т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  о б щ его  
п о л ь зо в ан и я  

м ест н о го  зн а ч е н и я
З ак у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 04 09 10 1 02 20570 200 -302 ,9 -803,0 0,0
К ап итальны й  р ем о н т  

(рем онт)
автом оби льн ы х  д о р о г  
общ его  п о л ьзо ван и я  
м естного  зн ачен и я 04 09 10 1 01 20580 +562,5 +1 640,9 0,0

Закуп ка  товаров, 
раб от  и  у слуг для 
государственн ы х  
(м уни цип альны х) 

нуж д 04 09 10 1 01 20580 200 +562,5 +1 640,9 0,0
П ри веден и е в 
норм ати вное 

состояни е
автом оби льн ы х  д о р о г  

и и скусствен ны х  
д орож н ы х

сооруж ен и й  в р ам ках  
национ ального  

п роекта  "Б езопасны е 
качествен ны е дороги" 04 09 10 1 R1 53940 0,0 0,0 -94 000,0

Закуп ка товаров, 
раб от  и у слуг для 
государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 04 09 10 1 R1 53940 200 0,0 0,0 -94 000,0
Р еали зац и я  

национ ального  
п роекта  «Б езопасны е 

качествен ны е д ороги »  
(при ведени е в 
норм ати вное 

состояни е
автом оби льн ы х  д о р о г  

и и скусствен ны х  
д орож н ы х 

сооруж ений ) 04 09 10 1 R1 R 0003 0,0 0,0 79 906,2
Закуп ка  товаров , 
раб от  и у слуг для  
государственн ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 04 09 10 1 R1 R 0003 200 0,0 0,0 79 906,2  ■



32

1 2 3 4 5 6 7 8
М ероп ри яти я  по 

обесп ечению  
тран сп ортн ой  
безопасности 04 09 10 1 01 24100 -562,5 0,0 0,0

Закуп ка товаров, 
раб о т  и  у слуг для 
государственн ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 04 09 10 1 01 24100 200 -562,5 0,0 0,0
Д руги е воп росы  в 

области  н ац и он альн ой  
экон ом и ки 04 12 -1 111,7 0,0 0,0

Р азвити е и п о д д ер ж ка 
м алого  и средн его  

п редп ри н и м ательства 04 12 08 1 01 20320 -30 ,0 0,0 0,0
Закуп ка товаров, 
работ и услуг для  
государственн ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 04 12 08 1 01 20320 200 -30 ,0 0,0 0,0
М ер оп ри яти я  по 

реги страц и и  прав н а  
н едвиж им ое 
им ущ ество 04 12 99 9 00 22210 -500 ,0 0,0 0,0

Закуп ка товаров , 
раб от  и услуг для  
государственн ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 04 12 99 9 00 22210 200 -500 ,0 0,0 0,0
С одей ствие зан ятости  

населени я 04 12 08 3 01 43280 0,0 0,0 0,0
Закуп ка товаров, 
раб от  и у слуг для 
государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) 

нуж д 04 12 08 3 01 43280 200 -30 ,0 0,0 0,0
С оци альное 

обесп ечение и ин ы е 
вы п латы  населен и ю 04 12 08 3 01 43280 300 + 30 ,0 0,0 0,0

О беспечен ие 
деятельн ости  

(оказан ие услуг) 
м ун и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  
(орган изац ий) 04 12 99 9 00 00590 -611 ,0 0,0 0,0

Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у  
п е р со н ал у  в  ц е л я х  

о б есп еч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

го су д а р с тв е н н ы м и 04 12 99 9 00 00590 100 -611 ,0 0,0 0,0



33

1 2 3 4 5 6 7 8
о р ган ам и , к а зен н ы м и  

у ч р еж д ен и я м и , 
о р ган ам и  у п р а в л е н и я  

го с у д а р с тв е н н ы м и  
в н еб ю д ж е тн ы м и  

ф о н д ам и
Закуп ка  товаров , 
работ и у слуг для  
государственн ы х  
(м уни цип альны х) 

нуж д 04 12 99 9 00 00590 200 +2,3 0,0 0,0
И ны е б ю дж етн ы е 

ассигн овани я 04 12 99 9 00  00590 800 -2,3 0,0 0,0
Р асходы ,

осущ ествляем ы е за  
счет средств , 

поступ и вш и х  из 
областного  б ю д ж ета  

для  ком пенсац ии  
расходов, возн и кш и х  

в результате р еш ен и й , 
п ри няты х орган ам и  

власти  д ругого  
уровня, за  счет 

средств р езервн ого  
ф он д а П рави тельства  
Б елгородской  области 04 12 99 9 00 70550 +29,3 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у  

п е р со н ал у  в ц е л я х  
о б есп еч е н и я  

в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с тв е н н ы м и  

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 04 12 99 9 00  70550 100 +29,3 0,0 0,0

Ж и л и щ н о -
к о м м у н ал ь н о е

х о зя й ст в о 05 00 +2 199,0 -7 541,0 0,0

Б л а го у с т р о й с т в о 05 03 +2 199,0 -7 541,0 0,0

О су щ ест в л ен и е  
р асх о д о в  п о  

га р а н т и р о в а н н о м у  
п ер еч н ю  у с л у г  п о  

п о гр еб ен и ю  в р а м к а х  
ст. 12 Ф ед е р а л ь н о го  
З а к о н а  о т  1 2 .0 1 .1 9 9 6 05 03 15 1 04 71350 -66 ,0 0,0 0,0



34

1 2 3 4 5 6 7 8
го д а  № 8 -Ф З

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 05 03 15 1 04 71350 600 -66 ,0 0,0 0,0
М ер о п р и ят и я , 

н а п р а в л е н н ы е  н а  
р еал и зац и ю  

и н и ц и ат и в н ы х  
п р о ек то в , в т о м  ч и сл е  

н ак азо в 05 03 99 9 00 20120 -250 ,0 0,0 0,0
З а к у п к а  т о в ар о в , 
р аб о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 05 03 99 9 00 20120 200 -250 ,0 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г)  
м у н и ц и п  ал ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 05 03 15 1 02 00590 +3 224 ,0 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 05 03 15 1 02 00590 600 +3 224 ,0 0,0 0,0

П о д д е р ж к а
н е к о м м е р ч е с к и х

о р ган и зац и й 05 03 15 1 03 21340 0,0 +1 075,4 0,0
З ак у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 05 03 15 1 03 21340 200 0,0 +1 075,4 0,0
О б есп е ч ен и е  
п р о в ед ен и я  

м ер о п р и я т и й  п о  
б л аго у с т р о й с тв у 05 03 17 1 F2 55550 0,0 -8 6 1 6 ,4 0,0 1



35

1 2 3 4 5 6 7 8
д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  

м у н и ц и п ал ь н о го  
о б р азо в ан и я  

А л е к сеев с к о го  
го р о д ск о го  о к р у га
З а к у п к а  т о в ар о в , 
р аб о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 05 03 17 1 F2  55550 200 0,0 -8 6 1 6 ,4 0,0
О зел ен ен и е
тер р и т о р и й 05 03 15 1 02 20030 -96,2 0,0 0,0

З а к у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д ар с тв ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 05 03 15 1 02 20030 200 -96 ,2 0,0 0,0
О р ган и зац и я  и 

со д ер ж а н и е  м е с т  
зах о р о н ен и я 05 03 15 1 01 20040 -21 ,9 0,0 0,0

З ак у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 05 03 15 1 01 20040 200 -21,9 0,0 0,0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  
п о  б л аго у с т р о й с тв у 05 03 15 1 02 20050 -95,5 0,0 0,0

З ак у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 05 03 15 1 02 20050 200 -95,5 0,0 0,0
П р о в ед ен и е  

м е р о п р и я т и й  п о  
б л аго у с т р о й с тв у  
о б щ е с т в е н н ы х  и 

д в о р о в ы х  т ер р и т о р и й 05 03 17 1 01 20050 -369 ,0 0,0 0,0

З ак у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 05 03 17 1 01 20050 200 -369 ,0 0,0 0,0
Р е ал и за ц и я  

и н и ц и ат и в н ы х  
п р о е к то в  и  н а к азо в 05 03 99 9 00 70200 -23,1 0,0 0,0

З ак у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д ар с тв ен н ы х 05 03 99 9 00 70200 200 -23,1 0,0 0,0



36

1 2 3 4 5 6 7 8
(м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д

Р е ал и за ц и я  п р о е к т а  
« Р еш аем  в м ест е»  в 

р а м к а х
и н и ц и ат и в н о го

б ю д ж ет и р о в ан и я 05 03 99 9 00 70300 -103,3 0,0 0,0
З ак у п к а  т о в ар о в , 
р аб о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д ар с тв ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 05 03 99 9 00 70300 200 -103,3 0,0 0,0

О б р азо в ан и е 07 00 +143 124,2 -91 159,8 0,0
Д о ш к о л ь н о е
о б р азо в ан и е 07 01 +3 285 ,7 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г) 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 07 01 02 1 01 00590 +2 249 ,7 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р еж д ен и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 07 01 02 1 01 00590 600 +2 249,7 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  
гар а н т и й  р е а л и за ц и и  

п р ав  гр аж д ан  н а  
п о л у ч ен и е  

о б щ ед о ст у п н о го  и 
б есп л а тн о го  

д о ш к о л ь н о го  
о б р азо в ан и я  в 

м у н и ц и п а л ь н ы х  
д о ш к о л ь н ы х  

о б р азо в а т е л ь н ы х  
о р га н и за ц и я х 07 01 02 1 01 73020 +1 600 ,0 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м 07 01 02 1 01 73020 600 +1 600 ,0 0,0 0,0



37

1 2 3 4 5 6 7 8
о р ган и зац и я м

О к азан и е  у с л у г  
п с и х о л о го 

п е д а го ги ч еск о й , 
м е т о д и ч еск о й  и 

к о н с у л ь т ат и в н о й  
п о м о щ и  р о д и т е л я м  

(зак о н н ы м  
п р е д с та в и т е л я м ) 

д етей , а  т а к ж е  
гр аж д ан ам , 

ж ел аю щ и м  п р и н я т ь  
н а  в о сп и т ан и е  в сво и  

сем ьи  д етей , 
о ст ав ш и х с я  б ез 

п о п еч ен и я  р о д и т е л е й  
в р а м к а х  

ф ед ер а л ь н о го  
п р о е к та  

"С о в р ем ен н ая  
ш ко л а" 07 01 02 1 03 20590 -564 ,0 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж ет н ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р еж д ен и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 07 01 02 1 03 20590 600 -564 ,0 0,0 0,0

О б щ ее  о б р а зо в а н и е 07 02 +146  683,3 -91 159,8 0,0

О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к а за н и е  у сл у г)  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 07 02 02 2 01 00590 + 6  675 ,7 +13 200,2 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 07 02 02 2 01 00590 600 +6 675,7 +13 200,2 0,0

Р еал и за ц и я  
го с у д а р с тв е н н о го  
ст а н д а р та  о б щ его  

о б р азо в ан и я  н а  
п о л у ч ен и е  

о б щ е д о с т у п н о го  и 07 02 02 2 01 73040 +38 737 ,0 0,0 0,0  1



38

1 2 3 4 5 6 7 8
б есп л а тн о го
о б р азо в ан и я

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 07 02 02 2 01 73040 600 +38  737,0 0,0 0,0

К ап и т а л ь н ы й  р е м о н т  
М Б О У  "С О Ш  №  4 ” 07 02 02 2 02 L7501 +0,1 -96 819,0 0,0

З а к у п к а  т о в ар о в , 
р аб о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 07 02 02 2 02 L7501 2 00 +0,1 -9 6  8 19 ,0 0 ,0
Р е ал и за ц и я  

м е р о п р и я т и й  п о  
м о д ер н и зац и и  

ш к о л ь н ы х  си ст ем  
о б р азо в ан и я  

(п р о в е д ен и е  р а б о т  п о  
к ап и т ал ь н о м у  

р е м о н т у  зд ан и й  
р еги о н а л ь н ы х  

(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
о б щ ео б р а зо в а т е л ь н ы  

х  о р ган и зац и й ) за  
сч ет  ср ед ств  

б ю д ж ет н о го  к р е д и т а  
в ц е л я х

о п е р еж аю щ его  
ф и н ан с о в о го  
о б есп еч е н и я  
р а с х о д н ы х  

о б яза те л ь ств  
с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  

Ф ед ер ац и и 07 02 02 2 02 М 7501 + 1 0 1  159,8 0,0 0,0

З ак у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 07 02 02 2 02 М 7501 2 00 + 1 0 1  159,8 0,0 0 ,0

К ап и т а л ь н ы й  р е м о н т  
М Б О У  "С О Ш  № 4 " 07 02 02 2 02  S 2 1 2 0 -0,1 0,0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х 07 02 02 2 02  S 2 1 2 0 20 0 -0,1 0,0 0 ,0



39

1 2 3 4 5 6 7 8
(м у н и ц и п ал ь н ы х )

н у ж д
В ы п лата д ен еж н ого  
возн аграж ден и я  за  

вы п олн ен и е ф ун кц и й  
классного  

руководителя  
п едагогически м  

работн и кам  
м ун и ц и п альн ы х  

о б разовательн ы х  
учреж ден и й  

(орган изац ий) 07 02 02 2 01 7 3 0 6 0 + 5 5 ,3 0,0

ч

0,0
З а к у п к а  т о в ар о в , 
р аб о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 07 02 02 2 01 7 3 0 6 0 60 0 + 5 5 ,3 0,0 0,0
В ы п лата  еж ем есяч н ы х  

стип енди й  главы  
ад м ин истрац ии  
А лексеевского  

городского  округа, 
вы п лачи ваем ы х 

наиболее одарен ны м  
вы п ускни кам  

об щ еоб разовательн ы х  
учреж ден и й  

(орган изац ий) 
А лексеевского  

городского  округа, 
обучаю щ и м ся  в 

вы сш и х у чебн ы х  
заведен и ях 07 02 02 5 05 12230 -10 ,0 0,0 0,0
С оци альное 

обесп ечение и ин ы е 
вы п латы  населен и ю 07 02 02 5 05 12230 300 -10,0 0,0 0,0
Г ранты  (П р ези д ен та  
РФ ) н а  реал и зац и ю  
проектов в области  

культуры , и ску сства  и 
креати вн ы х  
ин дустрий 07 02 02 2 02 20590 +65,5 0,0 0,0

С оци альное 
обесп ечение и ин ы е 
вы п латы  н аселени ю 07 02 02 2 02 20590 300 +65,5 0,0 0,0

Д о п о л н и т е л ь н о е  
о б р азо в ан и е  д ет ей 07 03 -5 044 ,9 0,0 0,0
М е р о п р и я т и я  п о  

о б есп еч е н и ю 07 03 02 3 01 20630 -4 157,9 +1 287,0 0,0



40

1 2 3 4 5 6 7 8
ф у н к ц и о н и р о в а н и я

м о д ел и
п е р с о н и ф и ц и р о в а н н о  

го  ф и н ан с и р о в ан и я  
д о п о л н и т е л ь н о го  

о б р азо в ан и я  д ет ей
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 07 03 02 3 01 20630 600 -4 727,1 +197,0 -1 090 ,0
И н ы е  б ю д ж ет н ы е  

асси гн о в ан и я 07 03 02 3 01 20630 800 +569 ,2 +1 090,0 +1 090,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г) 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 07 03 02 3 01 00590 -887 ,0 -1 287 ,0 0 ,0

П р ед о ст ав л ен и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р еж д ен и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 07 03 02 3 01 00590 600 -887 ,0 -1 287 ,0 0 ,0

М о л о д е ж н ая  
п о л и т и к а  и 

о зд о р о в л ен и е  д е т е й 07 07 -14 503 ,0 -13 492 ,0 -13 539,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г) 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 07 07 02 4 01 00590 -7 385,0 -7 385,0 -7 385,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 07 07 02 4 01 00590 600 -7 385 ,0 -7 385,0 -7 385,0

М е р о п р и я т и я  п о  
п р о в ед ен и ю  

о зд о р о в и т ел ь н о й  
к ам п ан и и  д етей 07 07 02 4 01 20650 -4 935 ,0 -4 935,0 -4 935 ,0
П р ед о с т а в л е н и е 07 07 02 4  01 20650 600 -4 935 ,0 -4 935,0 -4 935,0



41

1 2 3 4 5 6 7 8
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р еж д ен и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м
М е р о п р и я т и я  п о  

о р ган и зац и и  
о зд о р о в и т ел ь н о й  
к ам п ан и и  д ет ей 07 07 02 4 01 70650 -1 127,0 -1 172,0 -1 219 ,0
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 07 07 02 4  01 70650 600 -1 127,0 -1 172,0 -1 219 ,0

М ер о п р и я т и я 07 07 03 2 01 29990 -200 ,0 0,0 0,0
З ак у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 07 07 03 2 01 29990 200 -200 ,0 0,0 0,0

М ер о п р и я т и я 07 07 03 2 02 29990 -856 ,0 0,0 0,0
З ак у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 07 07 03 2 02 29990 200 -856 ,0 0,0 0,0

Д р у ги е  в о п р о с ы  в 
о б л асти  о б р азо в ан и я 07 09 + 12  703,1 +13 492 ,0 +13 539 ,0

О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г)  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 07 09 02 4 01 00590 + 7  185,0 + 7  385,0 +7 385 ,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
а в т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 07 09 02 4 01 00590 600 + 7  185,0 + 7  385,0 +7 385 ,0
О су щ ест в л ен и е  

ф у н к ц и й  о р ган о в  
м ест н о го  

с а м о у п р ав л ен и я  в 07 09 02 5 01 00190 -696,1 0,0 0,0



42

1 2 3 4 5 6 7 8
сф ер е  о б р азо в ан и я

Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у  
п е р со н ал у  в ц е л я х  

о б есп еч е н и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  

го су д а р с тв е н н ы м и  
о р ган ам и , к а зе н н ы м и  

у ч р еж д ен и ям и , 
о р ган ам и  у п р а в л е н и я  

го су д а р с тв е н н ы м и  
в н еб ю д ж е тн ы м и  

ф о н д а м и 07 09 02 5 01 00190 100 -700 ,0 0,0 0,0
З ак у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 07 09 02 5 01 00190 200 +3,9 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г) 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 07 09 02 5 02 00590 -842 ,4 0,0 0,0

З а к у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 07 09 02 5 02 00590 200 +6,1 0,0 0,0
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 07 09 02 5 02 00590 600 -838,5 0,0 0,0
И н ы е  б ю д ж ет н ы е  

асси гн о в ан и я 07 09 02 5 02 00590 800 -10,0 0,0 0,0
М е р о п р и я т и я  п о  
о зд о р о в и т ел ь н о й  
к о м п а н и и  д етей 07 09 02 4 01 20650 + 4  935 ,0 +4 935,0 +4 935 ,0
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 07 09 02 4  01 20650 600 +4 935 ,0 +4 935,0 +4 935,0
М е р о п р и я т и я  п о  
о зд о р о в и т ел ь н о й 07 09 02 4 01 70650 +1 127,0 +1 172,0 +1 219 ,0



43

1 2 3 4 5 6 7 8
к о м п а н и и  д ет ей
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 07 09 02 4 01 70650 600 +1 127,0 +1 172,0 +1 219 ,0
Р е ал и за ц и я  

м ер о п р и я т и й  в ц е л я х  
о к азан и я  у с л у г  

п с и х о л о го 
п е д а го ги ч еск о й , 
м е т о д и ч е с к о й  и 

к о н с у л ь т ац и о н н о й  
п о м о щ и  р о д и т е л я м  

(зак о н н ы м  
п р е д с та в и т е л я м ) 

д етей , а  т а к ж е  
гр аж д ан ам , 

ж ел аю щ и м  п р и н я т ь  
н а  в о сп и т ан и е  в  св о и  

сем ьи  д етей , 
о ст ав ш и х с я  без 

п о п еч ен и я  р о д и т е л е й 07 09 02 5 Е1 74800 914,0 0,0 0,0
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 07 09 02 5 Е1 74800 600 + 9 1 4 ,0 0,0 0,0
Р асх о д ы ,

о с у щ ест в л я ем ы е  з а  
сч ет  ср ед ств , 

п о с ту п и в ш и х  и з 
о б л аст н о го  б ю д ж е т а  

д л я  к о м п е н сац и и  
р асх о д о в , в о зн и к ш и х  

в р е зу л ь т ате  
р еш ен и й , п р и н я т ы х  

о р ган ам и  в л асти  
д р у го го  у р о в н я , з а  

сч ет  ср ед ств  
р езе р в н о го  ф о н д а  

П р а в и т е л ь с т в а  
Б е л го р о д с к о й  

о б л асти 07 09 99 9 00 70550 + 80 ,6 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у 07 09 99 9 00 70550 100 +7,3 0,0 0,0



44

1 2 3 4 5 6 7 8
п е р со н ал у  в ц е л я х  

о б есп еч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

го с у д а р с тв е н н ы м и  
о р ган ам и , к а зе н н ы м и  

у ч р еж д ен и я м и , 
о р ган ам и  у п р а в л е н и я  

го су д а р с тв е н н ы м и  
в н еб ю д ж е тн ы м и  

ф о н д ам и
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 07 09 99 9 00 70550 600 +73,3 0,0 0,0
К у л ьту р а ,

к и н е м а т о гр а ф и я 08 00 +1 450,8 0,0 0,0

К у л ь т у р а 08 01 +1 583,4 0,0 0,0
Р асх о д ы ,

о с у щ ест в л я ем ы е  з а  
сч ет  ср ед ств , 

п о с т у п и в ш и х  и з 
о б л астн о го  б ю д ж е т а  

д л я  к о м п е н с а ц и и  
р асх о д о в , в о зн и к ш и х  

в р езу л ь т ате  
р еш ен и й , п р и н я т ы х  

о р ган ам и  в л асти  
д р у го го  у р о в н я , за  

сч ет  ср ед ств  
р езе р в н о го  ф о н д а  

П р а в и т е л ь с т в а  
Б е л го р о д ск о й  

о б л асти 08 01 99 9 00 70550 + 21 ,9 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  

п е р со н ал у  в ц е л я х  
о б есп еч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и ям и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го су д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 08 01 99 9 00 70550 100 +7,3 0,0 0,0



45

1 2 3 4 5 6 7 8
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 08 01 99 9 00  70550 600 + 14 ,6 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г) 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 08 01 05 1 01 00590 +1 273 ,2 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 08 01 05 1 01 00590 600 +1 273 ,2 0,0 0,0
Г  р ан ты  (П р е зи д е н т а  
Р Ф ) н а  р е а л и за ц и ю  
п р о е к то в  в о б л асти  

к у л ь ту р ы , и с к у с с т в а  
и к р еат и в н ы х  

и н д у стр и й 08 01 05 1 01 20590 +151,3 0,0 0,0
П р е д о с т а в л е н и е  

су б си д и й  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 08 01 05 1 01 20590 600 +151,3 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г) 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 08 01 05 2 01 00590 +686 ,0 0,0 0,0

Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у  
п е р с о н а л у  в  ц е л я х  

о б есп еч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

го су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го су д ар с тв  ен н ы м и 08 01 05 2 01 00590 100 -1 325 ,6 0,0 0,0  1



46

1 2 3 4 5 6 7 8
в н еб ю д ж е тн ы м и

ф о н д ам и
З а к у п к а  т о в ар о в  

р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б есп еч е н и я  

го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 08 01 05 2 01 00590 200 +1 847,0 0,0 0,0
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и и  
б ю д ж ет н ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 08 01 05 2 01 00590 600 +  164,6 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г)  
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 08 01 05 3 01 0 0 5 9 0 -5 4 9 ,0 0,0 0,0

З ак у п к а  т о в а р о в  
р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б есп еч е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п  ал ь н ы х ) 

н у ж д 08 01 05 3 01 0 0 5 9 0 600 -5 4 9 ,0 0,0 0,0
Д р у ги е  в о п р о с ы  в 
о б л асти  к у л ь ту р ы , 

к и н ем ат о гр аф и и 08 04 -132 ,6 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  

ф у н к ц и й  о р ган о в  
м ест н о го  

сам о у п р ав л ен и я 08 04 05 4  01 00190 -65 ,0 0,0 о о

Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  
п е р со н ал у  в ц е л я х  

о б есп еч е н и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  

го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 08 04 05 4  01 00190 100 -65 ,0 0,0 0,0

О б есп е ч ен и е  
д е я те л ь н о с т и  

(о к азан и е  у сл у г) 08 04 05 4 01 00590 -75 ,0 0,0 0,0



47

1 2 3 4 5 6 7 8
м у н и ц и п а л ь н ы х

у ч р еж д ен и й
(о р ган и зац и й )

Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  
п е р со н ал у  в ц е л я х  

о б есп еч е н и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  

го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п ал ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го су д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 08 04 05 4 01 00590 100 -75 ,0 0,0 0,0
Р асх о д ы ,

о с у щ ест в л я ем ы е  з а  
сч ет  ср ед ств , 

п о с т у п и в ш и х  и з 
о б л аст н о го  б ю д ж е т а  

д л я  к о м п е н сац и и  
р асх о д о в , в о зн и к ш и х  

в р е зу л ь т ате  
р еш ен и й , п р и н я т ы х  

о р ган ам и  в л асти  
д р у го го  у р о в н я , за  

сч ет  ср ед ств  
р езе р в н о го  ф о н д а  

П р а в и т е л ь с т в а  
Б е л го р о д ск о й  

о б л асти 08 04 99 9 00  70550 + 7 ,4 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  

п ер со н ал у  в ц е л я х  
о б есп еч е н и я  

в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го су д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 08 04 99 9 00 70550 100 +7 ,4 0,0 0,0

С о ц и ал ь н ая  п о л и т и к а 10 00 -12  504,5 0,0 0,0
П ен си о н н о е
о б есп еч е н и е 10 01 -774 ,0 0,0 0,0

В ы п л а та
м у н и ц и п ал ь н о й 10 01 04 1 02 12610 -774 ,0 0,0 0,0



48

1 2 3 4 5 6 7 8
д о п л аты  к  п е н си и

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 01 04 1 02 12610 300 -774 ,0 0,0 0,0

С о ц и ал ь н о е
о б сл у ж и в а н и е

н асел ен и я 10 02 +1 296 ,4 0,0 0,0
С о зд ан и е  с и ст ем ы  
д о л го в р е м е н н о го  

у х о д а  за  гр а ж д а н а м и  
п о ж и л о го  в о зр а с т а  и 

и н в ал и д ам и 10 02 04 2 Р З  51630 -286,1 0,0 0,0
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и и  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 10 02 04 2 Р З  51630 600 -286,1 0,0 0,0
С о зд ан и е  си ст ем ы  
д о л го в р е м е н н о го  

у х о д а  з а  гр а ж д а н а м и  
п о ж и л о го  в о зр а с т а  и 
и н в ал и д ам и , з а  сч ет  
ср ед ств  р е зе р в н о го  

ф о н д а  П р а в и т е л ь с т в а  
Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и 10 02 04 2 Р З  5163F +1 532,9 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и и  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 10 02 04 2 Р З  5163F 600 +1 532,9 0,0 0,0

О б есп е ч ен и е  
д о ст ав к и  б о л ь н ы х  в 

о б л астн ы е  
м е д и ц и н с к и е  

о р ган и зац и и  д л я  
п р о в ед ен и я  сеа н со в  

г е м о д и а л и за 10 02 04 1 02 12140 + 11 6 ,7 0,0 0,0
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и и  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р га н и за ц и я м 10 02 04 1 02 12140 600 + 11 6 ,7 0,0 0,0



49

1 2 3 4 5 6 7 8
О су щ ест в л ен и е  
п о л н о м о ч и й  п о  

о б есп еч е н и ю  п р ав  
гр аж д ан  н а  
со ц и ал ь н о е  

о б сл у ж и в а н и е 10 02 04 2 01 71590 0,0 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у  

п е р со н ал у  в ц е л я х  
о б есп еч е н и я  

в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 10 02 04 2 01 71590 100 -1 832,9 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и и  

б ю д ж ет н ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 10 02 04 2 01 71590 600 +1 875,0 0,0 0,0
И н ы е  б ю д ж ет н ы е  

асси гн о в ан и я 10 02 04 2 01 71590 800 -42,1 0,0 0,0
П о д д е р ж к а  

п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  
ж и зн и  гр аж д ан  

стар ш его  п о к о л е н и я  
« С тар ш ее  

п о к о л ен и е» 10 02 04 1 02 12120 -81 ,7 0,0 0,0
П р ед о с т а в л е н и е  

су б си д и и  
б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 10 02 04 1 02 12120 600 -81 ,7 0,0 0,0
Р асх о д ы ,

о су щ е с т в л я е м ы е  з а  
сч ет  ср ед ств , 

п о с ту п и в ш и х  и з 
о б л аст н о го  б ю д ж е т а  

д л я  к о м п е н с а ц и и  
р асх о д о в , в о зн и к ш и х  

в р е зу л ь т а те  
р еш ен и й , п р и н я т ы х 10 02 99 9 00 70550 + 14 ,6 0,0 0,0



50

1 2 3 4 5 6 7 8
о р ган ам и  в л асти  

д р у го го  у р о в н я , з а  
сч ет  ср ед ств  

р езе р в н о го  ф о н д а  
П р а в и т е л ь с т в а  
Б ел го р о д ск о й  

о б л асти
П р ед о ст ав л ен и е  

су б си д и и  
б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  
н е к о м м е р ч ес к и м  

о р ган и зац и я м 10 02 99 9 00 70550 600 + 14 ,6 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е
о б есп еч е н и е

н асел ен и я 10 03 -9 6 1 7 ,9 0,0 0,0
М ер ы  со ц и ал ь н о й  

п о д д ер ж к и  
п е д а го ги ч еск и м  

р а б о т н и к а м  и 
р аб о т н и к ам  

ку л ьту р ы , 
п р о ж и в аю щ и м  и 

р аб о т аю щ и м  в 
сел ь ск и х  н а с е л е н н ы х  

п у н к тах , р а б о ч и х  
п о с ел к ах  (п о с е л к а х  
го р о д ск о го  т и п а )  н а  

тер р и т о р и и  
А л е к с е е в с к о го  

го р о д с к о го  о к р у га 10 03 02 5 03 12220 + 10 ,0 0,0 0,0

Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  
п ер со н ал у  в ц е л я х  

о б есп еч е н и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  

го су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го су д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 10 03 02 5 03 12220 100 + 10 ,0 0,0 0,0

О с у щ ест в л ен и е  и н ы х  
м ер о п р и я т и я  п о  

со ц и ал ь н о й  
п о д д ер ж к е  гр аж д ан 10 03 04 1 02 12150 +800 ,0 0,0 0,0



51

1 2 3 4 5 6 7 8
З а к у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 10 03 04 1 02 12150 200 + 2 ,4 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 03 04 1 02 12150 300 + 797 ,6 0,0 0,0
О п л ат а  ж и л и щ н о - 

к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  
о тд ел ьн ы м  

к ат его р и я м  гр аж д ан 10 03 04 1 01 52500 -3 000 ,0 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л аты  н а сел ен и ю 10 03 04 1 01 52500 300 -3 000 ,0 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
гр аж д ан ам  ад р е с н ы х  
су б си д и й  н а  о п л ат у  

ж и л о го  п о м е щ е н и я  и 
к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г 10 03 04 1 01 71510 -900 ,0 0,0 0,0

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 03 04 1 01 71510 300 -900 ,0 0,0 0,0

В ы п л а та  
еж е м е ся ч н ы х  

д ен е ж н ы х  
к о м п е н сац и й  

р асх о д о в  п о  о п л ат е  
ж и л и щ н о -

к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  
и н ы м  к ат его р и я м  

гр аж д ан 10 03 04 1 01 72540 + 15 0 ,0 0,0 0,0
З а к у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 10 03 04 1 01 72540 200 -48,3 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и и н ы е  
в ы п л а ты  н а с е л е н и ю 10 03 04 1 01 72540 300 +198,3 0,0 0,0

В ы п л а та  
е ж е м е ся ч н ы х  

д ен е ж н ы х  
к о м п е н с а ц и й  

р асх о д о в  п о  о п л ат е  
эл ек т р о эн е р ги и , 

п р и о б р е т е н н о й  н а  
н у ж д ы

э л е к т р о о т о п л ен и я 10 03 04 1 01 72570 -2 000,2 0,0 0,0



52

1 2 3 4 5 6 7 8
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 03 04 1 01 72570 300 -2 000,2 0,0 0,0

О п л а т а  е ж е м е с я ч н ы х  
д е н е ж н ы х  в ы п л а т  
в ет ер а н ам  тр у д а , 

в ет ер а н ам  в о е н н о й  
сл у ж б ы 10 03 04 1 02 72410 -300 ,0 0,0 0,0

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 03 04 1 02 72410 300 -300 ,0 0,0 0,0

О п л ат а  е ж е м е с я ч н ы х  
д е н е ж н ы х  в ы п л а т  
т р у ж е н и к а м  т ы л а 10 03 04 1 02 72420 0,0 0,0 0,0

О п л ат а  еж е м е с я ч н ы х  
д е н е ж н ы х  в ы п л а т  

л и ц ам , р о д и в ш и м с я  
в п ер и о д  с 22  и ю н я  

1923 г. п о  О Зсен тября 
1945г. (Д етям  в о й н ы ) 10 03 04 1 02 72450 -1 829,0 0,0 0,0

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л аты  н а сел ен и ю 10 03 04 1 02 72450 300 -1 829,0 0,0 0,0

В ы п л а та  
к о м п е н с а ц и и  н а  

о п л ату  к а п и т а л ь н о го  
р е м о н т а  о б щ его  

и м у щ е с т в а  в 
м н о го к в а р т и р н о м  

д о м е  л и ц ам , 
д о ст и гш и м  в о зр а с т а  

70 и 80 л ет 10 03 04 1 01 R 4620 -3,6 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л аты  н а сел ен и ю 10 03 04 1 01 R 4620 300 -3,6 0,0 0,0

В ы п л а та  
к о м п е н с а ц и и  н а  

о п л ат у  к а п и т а л ь н о го  
р е м о н т а  о б щ его  

и м у щ е с т в а  в 
м н о го к в а р т и р н о м  

д о м е  л и ц ам , 
д о ст и гш и м  в о зр а с т а  

70  и 80 л ет 10 03 04 1 01 74620 -135 ,0 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 03 04 1 01 74620 300 -135 ,0 0,0 0,0



53

1 2 3 4 5 6 7 8
В ы п л а та  

е ж е м е сяч н ы х  
п о с о б и й  гр аж д ан ам , 

и м ею щ и м  д ет ей 10 03 04 3 01 72850 -2 640 ,0 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а с е л е н и ю 10 03 04 3 01 72850 300 -2 640 ,0 0,0 0,0

о к азан и е  
го су д а р с тв е н н о й  

(о б л астн о й ) 
п о д д ер ж к и  в 

п р и о б р е т е н и и  ж и л ь я  
с п о м о щ ь ю  
ж и л и щ н ы х  

(и п о те ч н ы х ) 
к р ед и т о в  (зай м о в ) 

о тд ел ьн ы м  
к ат его р и я м  гр аж д ан  

н а  п е р и о д  д о  2025  
го д а 10 03 09 1 10 73840 -49,5 0,0 0,0

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 03 09 1 10 73840 300 -49,5 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  р а в н о й  
д о ст у п н о ст и  у с л у г  

о б щ ест в ен н о го  
т р а н с п о р т а  д л я  

о т д ел ь н ы х  к а т е го р и й  
гр аж д ан 10 03 10 2 01 13820 -20 ,0 0,0 0,0

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а с е л е н и ю 10 03 10 2 01 13820 300 -20 ,0 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  р а в н о й  

д о ст у п н о ст и  у с л у г  
о б щ ест в ен н о го  
т р а н с п о р т а  н а  

т ер р и т о р и и  
А л е к сеев с к о го  

го р о д с к о го  о к р у га  
д л я  о т д ел ьн ы х  

к атего р и й  гр аж д ан , 
о к азан и е  м ер  
со ц и ал ь н о й  

п о д д ер ж к и  к о т о р ы м  
о т н о си тся  к  в ед ен и ю  

Р о сс и й с к о й  
Ф ед ер ац и и  и 

су б ъ ек то в  
Р о сси й ск о й 10 03 10 2 01 73820 +299 ,4 0,0 0,0



54

1 2 3 4 5 6 7 8
Ф ед ер ац и и

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а с е л е н и ю 10 03 10 2 01 73820 300 +299 ,4 0,0 0,0

О х р ан а  сем ь и  и 
д ет ст в а 10 04 -3 833,0 0,0 0,0

П о д д е р ж к а  
а л ь т ер н ат и в н ы х  

ф о р м  п р е д о с та в л е н и я  
д о ш к о л ь н о го  
о б р азо в ан и я 10 04 02 1 02 73010 + 17 ,0 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 04 02 1 02 73010 300 + 17 ,0 0,0 0,0

С о ц и ал ь н ая  
п о д д е р ж к а  д ет ей - 

си р о т  и  д етей , 
о ст ав ш и х с я  без 

п о п еч ен и я  
р о д и тел ей , в ч асти  

о п л аты  за  
со д ер ж а н и е  ж и л ы х  

п о м ещ ен и й , 
з а к р е п л е н н ы х  за  

д ет ь м и -с и р о т а м и  и 
к ап и т ал ь н о го  

р е м о н т а 10 04 04 3 02 71530 -50 ,0 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а с е л е н и ю 10 04 04 3 02 71530 300 -50 ,0 0,0 0,0
С о д ер ж ан и е  р е б е н к а  

в сем ье  о п ек у н а , 
п р и ем н о й  сем ье , а  

т ак ж е
в о зн а гр аж д ен и е , 
п р и ч и т аю щ е еся  

п р и е м н о м у  р о д и т е л ю 10 04 04 3 02 72870 -1 300 ,0 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 04 04 3 02 72870 300 -1 300 ,0 0,0 0,0

О су щ ест в л ен и е  
д о п о л н и т е л ь н ы х  м ер  
со ц и ал ь н о й  за щ и т ы  

сем ей , р о д и в ш и х  
т р ет ь его  и  

п о с л е д у ю щ и х  д е т е й 10 04 04 3 02 73000 -2 500 ,0 0,0 0,0



55

1 2 3 4 5 6 7 8
п о  п р е д о с та в л ен и ю  

м ат ер и н ск о го  
(сем ей н о го ) к а п и т а л а

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а с е л е н и ю 10 04 04 3 02 73000 300 -2 500,0 0,0 0,0

Д р у ги е  в о п р о с ы  в 
о б л асти  с о ц и ал ь н о й  

п о л и ти к и 10 06 +424 ,0 0,0 0,0
С о зд ан и е

б л аго п р и я т н о й  ср ед ы  
и  ст и м у л о в  д л я  

ф о р м и р о в а н и я  и 
р азв и ти я  

о б щ ест в ен н о го  
с а м о у п р ав л ен и я  

(п о о щ р ен и е  
ак т и в н ы х  ч л е н о в  

о б щ ест в ен н о го  
с ам о у п р ав л ен и я ) 10 06 16 1 01 12010 -13 ,4 0,0 0,0

С о ц и ал ь н о е  
о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а с е л е н и ю 10 06 16 1 01 12010 300 -13,4 0,0 0,0

О р ган и зац и я  и 
п р о в ед ен и е  

со ц и о к у л ь ту р н ы х  
м е р о п р и я т и й  д л я  

гр аж д ан  п о ж и л о го  
в о зр а с т а  и  в ет е р а н о в  

В О В 10 06 04 1 02 12160 -67 ,9 0,0 0,0
З а к у п к а  т о в ар о в , 
р аб о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д а р с тв е н н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 10 06 04 1 02 12160 200 -67 ,9 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  

д о ст ав к и  б о л ь н ы х  в 
о б л астн ы е  

м е д и ц и н с к и е  
о р ган и зац и и  д л я  

п р о в ед ен и я  сеа н со в  
г е м о д и а л и за 10 06 04 1 02 12140 -35 ,0 0,0 0,0
С о ц и ал ь н о е  

о б есп еч е н и е  и  и н ы е  
в ы п л а ты  н а сел ен и ю 10 06 04 1 02 12140 300 -35 ,0 0,0 0,0

П р о в ед ен и е  
с о ц и а л ь н о 

к у л ь ту р н ы х  
м е р о п р и я т и й  д л я 10 06 04 3 01 22210 -26 ,0 0,0 0,0



56

1 2 3 4 5 6 7 8
м н о го д е т н ы х  сем ей  и 

сем ей
в о сп и т ы в аю щ и х  

д етей  и н в ал и д о в  в 
А л е к сеев с к о м  

го р о д ск о м  о к р у ге
З а к у п к а  т о в ар о в , 
р аб о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д ар с тв ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) 

н у ж д 10 06 04 3 01 22210 200 -26 ,0 0,0 0,0
В о зм ещ ен и е  
р асх о д о в  п о  

р а зм е щ е н и ю  и 
п и т ан и ю  гр аж д ан  

Б е л го р о д ск о й  
о б л асти  в  п у н к т а х  

в р ем ен н о го  
р а зм е щ е н и я  и 

п и т ан и я  н а  
т ер р и т о р и и  

Б е л го р о д ск о й  
о б л асти 10 06 99 9 0 70400 + 55 1 ,6 0,0 0,0

З а к у п к а  т о в ар о в , 
р аб о т  и  у с л у г  д л я  
го с у д ар с тв ен н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) 

н у ж д 10 06 99 9 0 70400 200 + 55 1 ,6 0,0 0,0
О су щ ест в л ен и е  
д е я те л ь н о с т и  п о  

о п ек е  и
п о п е ч и т е л ь с тв у  в 

о т н о ш ен и и  
со в е р ш е н н о л е т н и х  

л и ц 10 06 04 6 03 71250 0,0 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у  

п е р со н ал у  в ц е л я х  
о б есп еч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го су д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 10 06 04 6 03 71250 100 + 59 ,0 0,0 0,0

З а к у п к а  т о в ар о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я 10 06 04 6 03 71250 200 -59 ,0 0,0 0,0



57

1 2 3 4 5 6 7 8
го с у д а р с тв е н н ы х
(м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д
Р асх о д ы ,

о с у щ ест в л я ем ы е  з а  
сч ет  ср ед ств , 

п о с ту п и в ш и х  и з 
о б л аст н о го  б ю д ж е т а  

д л я  к о м п е н с а ц и и  
р асх о д о в , в о зн и к ш и х  

в р е зу л ь т а т е  
р еш ен и й , п р и н я т ы х  

о р ган ам и  в л асти  
д р у го го  у р о в н я , з а  

сч ет  ср ед ств  
р езе р в н о го  ф о н д а  

П р а в и т е л ь с т в а  
Б е л го р о д ск о й  

о б л асти 10 06 99 9 00 70550 + 14 ,7 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  

п е р со н ал у  в  ц е л я х  
о б есп еч е н и я  

в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и 10 06 99 9 00 70550 100 + 14 ,7 0,0 0,0

Ф и зи ч ес к ая  к у л ь т у р а  
и  сп о р т 11 00 + 42 2 ,0 0,0 0,0

Ф и зи ч ес к ая  к у л ь т у р а 11 01 +4 834,7 0,0 0,0

М ер о п р и я т и я 11 01 06 1 01 29990 +200 ,0 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  

п е р со н ал у  в ц е л я х  
о б есп еч е н и я  

в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , 

о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы м и  

в н еб ю д ж е тн ы м и  
ф о н д а м и 11 01 06  1 01 29990 100 + 191 ,0 0,0 0,0

З ак у п к а  т о в ар о в , 11 01 06 1 01 29990 200 + 44 ,0 0,0 0,0



58

1 2 3 4 5 6 7 8
р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) 

н у ж д
И н ы е  б ю д ж ет н ы е  

асс и гн о в ан и я 11 01 06 1 01 29990 300 -35 ,0 0,0 0,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г)  
м у н и ц и п  ал ь н ы х  

у ч р еж д ен и й  
(о р ган и зац и й ) 11 01 06 2 02 00590 + 4  620 ,0 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж ет н ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 11 01 06 2 02 00590 600 +4 620 ,0 0,0 0,0
Р асх о д ы ,

о су щ е с т в л я е м ы е  з а  
сч ет  ср ед ств , 

п о с ту п и в ш и х  и з 
о б л аст н о го  б ю д ж е т а  

д л я  к о м п е н с а ц и и  
р асх о д о в , в о зн и к ш и х  

в р е зу л ь т ате  
р еш ен и й , п р и н я т ы х  

о р ган ам и  в л асти  
д р у го го  у р о в н я , з а  

сч ет  ср ед ств  
р езе р в н о го  ф о н д а  

П р а в и т е л ь с т в а  
Б е л го р о д ск о й  

о б л асти 11 01 99 9 00 70550 + 14 ,7 0,0 0,0

П р ед о с т а в л е н и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав т о н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 11 01 99 9 00 70550 600 + 14 ,7 0,0 0,0

С п о р т  в ы с ш и х  
д о ст и ж е н и й 11 03 -4  4 2 0 ,0 0,0 0 ,0
О б есп е ч ен и е  
д ея те л ь н о ст и  

(о к азан и е  у сл у г) 
м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р еж д ен и й 11 03 06 2 01 00590 -4 420 ,0 0,0 0,0



59

1 2 3 4 5 6 7 8
(о р ган и зац и й )

П р е д о ст ав л ен и е  
су б си д и й  

б ю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  

у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  
н е к о м м е р ч е с к и м  

о р ган и зац и я м 11 03 06 2 01 00590 600 -4 420 ,0 0,0 0,0
Д р у ги е  в о п р о с ы  в 

о б л асти  ф и зи ч е ск о й  
к у л ь ту р ы  и  с п о р т а 11 05 +7,3 0,0 0,0

Р асх о д ы ,
о с у щ ест в л я ем ы е  з а  

сч ет  ср ед ств , 
п о с т у п и в ш и х  и з 

о б л аст н о го  б ю д ж е т а  
д л я  к о м п е н с а ц и и  

р асх о д о в , в о зн и к ш и х  
в  р е зу л ь т а те  

р еш ен и й , п р и н я т ы х  
о р ган ам и  в л асти  

д р у го го  у р о в н я , з а  
сч ет  ср ед ств  

р езер в н о го  ф о н д а  
П р а в и т е л ь с т в а  
Б е л го р о д ск о й  

о б л асти 11 05 99 9 00 70550 +7,3 0,0 0,0
Р асх о д ы  н а  в ы п л а ту  

п ер со н ал у  в  ц е л я х  
о б есп еч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го су д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р ган ам и , к а зе н н ы м и  
у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  
у п р а в л ен и я , 

го су д а р с тв е н н ы м и  
в н еб ю д ж е тн ы м и  

ф о н д ам и 11 05 99 9 00 70550 100 +7,3 0,0 0,0

В сего  р а сх о д о в + 1 4 9  904,1 -86 959,8 -14 093,8

»;
7) дополнить решение приложением № 75 следующего содержания:

«Приложение № 75 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от«23» декабря 2023 года № 2



60

Ведомственная структура расходов бюджета 
Алексеевского городского округа на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов

Н а и м е н о в а н и е
п о к а за т е л е й

М и н
и с т е
р с т в

о ,
в е д о
м с т в

о

Р а з
д е л

П о
д р а
зд е

л

Ц е л е в а я
с т а т ь я

В и д
р а с х
о д а

2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  го д 2 0 2 5  го д

С у м м а  (ты с . р у б .)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

А дминистрация 
А лексеевского 

городского округа
850 +121 023,9 -100 160,0 -14 093,8

О бщ егосударственны  
е вопросы

850 01 00 -5 754,5 0,0 0,0

Ф ункционирование 
П равительства РФ, 

вы сш их
исполнительны х

органов
государственной 

власти субъектов РФ , 
местны х 

администраций

850 01 04 -5 754,5 0,0 0,0

Развитие и 
модернизация 

информ ационно- 
телеком м уникационн 

ой инфраструктуры

850 01 04 14 1 01 25020 +522,8 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственн ых 
(м униципальны х) 

нужд

850 01 04 14 1 01 25020 200 +522,8 0,0 0,0

О беспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

850 01 04 99 9 00 00190 -5 977,3 0,0 0,0

Расходы  на вы плату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения функций 

государственны м и 
(мун иципал ьны ми) 

органами, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны  ми 

внебю дж етны ми 
ф ондами

850 01 04 99 9 00 00190 100 -4 563,2 0,0 0,0



61

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 01 04 99 9 00 00190 200 -1 438,3 0,0 0,0

И ны е бю дж етны е 
ассигнования

850 01 04 99 9 00 00190 800 +24,2 0,0 0,0

Расходы  на выплаты  
по оплате труда 

высш его
долж ностного лица 

муниципального 
образования

850 01 04 99 9 00 00210 -607,8 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны ми 
(м униципальны ми) 

органами, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
фондами

850 01 04 99 9 00 00210 100 -607,8 0,0 0,0

Расходы,
осущ ествляем ы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для компенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органам и власти 

другого уровня, за 
счет средств 

резервного фонда 
П равительства 
Белгородской 

области

850 01 04 99 9 00 70550 +307,8 0,0 0,0

Расходы на вы плату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны ми 
(м униципальны ми) 

органам и, казенны м и 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
фондами

850 01 04 99 9 00 70550 100 +307,8 0,0 0,0

Н ациональная 
безопасность и

850 03 00 +1 078,7 0,0 0,0



62

1 2 3 4 5 6 7 8 9
правоохранительная

деятельность
О рганы  ю стиции 850 03 04 +60,0 0,0 0,0
О сущ ествление 

переданны х 
полномочий 
Российской 

Ф едерации в 
соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 
Ф едерального закона 

«Об актах 
граж данского 

состояния» по 
регистрации актов 

граж данского 
состояния, 

осущ ествляем ы е за 
счет средств 
ф едерального 

бю дж ета

850 03 04 99 9 00 59300 +60,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 03 04 99 9 00 59300 200 +60,0 0,0 0,0

Граж данская оборона 850 03 09 +818,7 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

850 03 09 01 2 01 00590 +52,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етны м, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

850 03 09 01 2 01 00590 600 +52,0 0,0 0,0

М ероприятия 850 03 09 01 2 03 29990 +127,9 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нуж д

850 03 09 01 2 03 29990 200 +127,9 0,0 0,0

Реализация 
м ероприятий по 

созданию , 
разверты ванию , 
поддерж анию  в 

готовности системы  
«112»

850 03 09 01 2 03 20980 -60,0 0,0 0,0



63

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 03 09 01 2 03 20980 200 -60,0 0,0 0,0

П одготовка 
населения и 

организаций к 
действиям  в 

чрезвы чайны х 
ситуациях в мирное и 

военное время

850 03 09 01 2 02 20340 -19,5 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 03 09 01 2 02 20340 200 -19,5 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

850 03 09 01 2 03 00590 +673,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения ф ункций 

государственны м и 
(м униципальны ми) 

органами, казенны м и 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны м и 

внебю дж етны м и 
фондами

850 03 09 01 2 03 00590 100 +304,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(муниципал ьны х) 

нуж д

850 03 09 01 2 03 00590 200 +369,0 0,0 0,0

М ероприятия 850 03 09 01 3 01 29990 +45,3 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения ф ункций 

государственны ми 
(м униципальны м и) 

органами, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
ф ондами

850 03 09 01 3 01 29990 100 +175,5 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для

850 03 09 01 3 01 29990 200 -25,2 0,0 0,0



64

1 2 3 4 5 6 7 8 9
государственны х
(м униципальны х)

нужд

Социальное 
обеспечение и ины е 
выплаты населению

850 03 09 01 3 01 29990 300 -105,0 0,0 0,0

Д ругие вопросы  в 
области 

национальной 
безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

850 03 14 +200,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

оказанию  поддерж ки 
граж дан и их 
объединений, 

участвую щ их в 
охране

общ ественного
порядка

850 03 14 01 3 01 70420 +100,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и ины е 
выплаты  населению

850 03 14 01 3 01 70420 300 +100,0 0,0 0,0

Реализация 
мероприятий по 

оказанию  поддерж ки 
граж дан и их 
объединений, 

участвую щ их в 
охране

общ ественного
порядка

850 03 14 01 3 01 20420 +100,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
вы платы  населению

850 03 14 01 3 01 20420 300 +100,0 0,0 0,0

Н ациональная
эконом ика

850 04 00 +22 124,4 +4 200,0 -14 093,8

Водное хозяйство 850 04 06 -24,0 0,0 0,0

О рганизация 
ком плексны х работ 

по подготовке 
технических планов 
ГТС и меж евальны х 

дел, связанны х с 
ними зем ельны х 

участков, и 
проведению  пред 
декларационного 

обследования ГТС

850 04 06 99 9 00 41620 -24,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х

850 04 06 99 9 00 41620 200 -24,0 0,0 0,0



65

1 2 3 4 5 6 7 8 9
(муниципальных)

нуж д
Транспорт 850 04 08 +32 020,0 +5 003,0 0,0

К омпенсация потерь 
в доходах 

организациям  
автомобильного 

транспорта, 
осущ ествляю щ им 

перевозки по 
льготны м  тарифам на 
проезд обучаю щ им ся 

и воспитанникам  
общ еобразовательны  

х  учреж дений

850 04 08 10 2 01 63810 +20,0 0,0 0,0

И ны е бю дж етны е 
ассигнования

850 04 08 10 2 01 63810 800 +20,0 0,0 0,0

О рганизация 
транспортного 

обслуж ивания на 
осущ ествление 

регулярны х 
перевозок

пассаж иров и багаж а 
автобусам и по 
регулируемы м 

тарифам

850 04 08 10 2 01 63820 0,0 +803,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 08 10 2 01 63820 200 0,0 +803,0 0,0

И сполнение 
полном очий по 
установлению  

органам и местного 
сам оуправления 

регулируемы х 
тариф ов на перевозки 

по муниципальны м 
марш рутам 
регулярны х 
перевозок

850 04 08 10 2 01 73850 0,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения функций 

государственны м и 
(м униципальны ми) 

органам и, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми

850 04 08 10 2 01 73850 100 +8,1 0,0 0,0



66

1 2 3 4 5 6 7 8 9
фондами

И ны е бю дж етны е 
ассигнования

850 04 08 10 2 01 73850 800 -8,1 0,0 0,0

М ероприятия по 
приобретению  

подвиж ного состава 
пассаж ирского 

транспорта общ его 
пользования, 
источником  
финансового 
обеспечения 
расходов на 

реализацию  которы х 
является 

специальны й 
казначейский кредит

850 04 08 10 2 01 97001 +32 000,0 +4 200,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 08 10 2 01 97001 200 +32 000,0 +4 200,0 0,0

Д орож ное хозяйство 
(дорож ны е фонды )

850 04 09 -8 759,9 -803,0 -14 093,8

М ероприятия по 
обеспечению  
транспортной 
безопасности

850 04 09 10 1 01 24100 -562,5 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 09 10 1 01 24100 200 -562,5 0,0 0,0

«О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

850 04 09 10 1 02 00590 +3 543,0 -1 640,9 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

850 04 09 10 1 02 00590 600 +3 543,0 -1 640,9 0,0

С одерж ание и 
рем онт

автомобильны х 
дорог общ его 
пользования 

местного значения

850 04 09 10 1 02 20570 -302,9 -803,0 0,0



67

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 09 10 1 02 20570 200 -302,9 -803,0 0,0

К апитальны й рем онт 
(ремонт) 

автомобильны х 
дорог общ его 
пользования 

местного значения

850 04 09 10 1 01 20580 +562,5 +1 640,9 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 09 10 1 01 20580 200 +562,5 +1 640,9 0,0

К апитальны й рем онт 
и рем онт 

автом обильны х 
дорог общ его 
пользования 

местного значения за 
счет субсидии из 

областного бю дж ета

850 04 09 10 1 01 72140 -12 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 09 10 1 01 72140 200 -12 000,0 0,0 0,0

П риведение в 
нормативное 

состояние 
автомобильны х 

дорог и
искусственны х

дорож ны х
сооруж ений в рам ках 

национального 
проекта "Безопасны е 

качественны е 
дороги"

850 04 09 10 1 R1 53940 0,0 0,0 -94 000,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 09 10 1 R1 53940 200 0,0 0,0 -94 000,0

Реализация 
национального 

проекта «Безопасны е 
качественны е 

д ороги»(при веден ие 
в нормативное 

состояние 
автомобильны х 

дорог и

850 04 09 10 1 R1 R0003 0,0 0,0 +79 906,2



68

1 2 3 4 5 6 7 8 9
искусственны х

дорож ны х
сооруж ений)

Закупка товаров, 
работ и  услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нуж д

850 04 09 10 1 R1 R0003 200 0,0 0,0 +79 906,2

Д ругие вопросы  в 
области 

национальной 
экономики

850 04 12 -1 111,7 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

850 04 12 99 9 00 00590 -611,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственны ми 
органам и, казенны ми 

учреж дениями, 
органам и управления 

государственны ми 
внебю дж етны м и 

фондами

850 04 12 99 9 00 00590 100 -611,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 12 99 9 00 00590 200 +2,3 0,0 0,0

И ны е бю дж етные 
ассигнования

850 04 12 99 9 00 00590 800 -2,3 0,0 0,0

Развитие и 
поддерж ка малого и 

среднего
предприним ательств

а

850 04 12 08 1 01 20320 -30,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 04 12 08 1 01 20320 200 -30,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
регистрации прав на 

недвиж имое 
имущ ество

850 04 12 99 9 00 22210 -500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 850 04 12 99 9 00 22210 200 -500,0 0,0 0,0



69

1 2 3 4 5 6 7 8 9
государственны х
(м униципальны х)

нуж д

С одействие 
занятости населения

850 04 12 08 3 01 43280 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нуж д

850 04 12 08 3 01 43280 200 -30,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и ины е 
выплаты  населению

850 04 12 08 3 01 43280 300 +30,0 0,0 0,0

Расходы,
осущ ествляем ы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для ком пенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органам и власти 

другого уровня, за 
счет средств 

резервного фонда 
П равительства 
Белгородской 

области

850 04 12 99 9 00 70550 +29,3 0,0 0,0

Расходы  на вы плату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны ми 
(м униципальны ми) 

органам и, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны м и 
фондами

850 04 12 99 9 00 70550 100 +29,3 0,0 0,0

Ж илищ но-
ком мунальное

хозяйство
850 05 00 +2 199,0 -7 541,0 0,0

Благоустройство 850 05 03 +2 199,0 -7 541,0 0,0
О сущ ествление 

расходов по 
гарантированном у 
перечню  услуг по 

погребению  в рам ках 
ст. 12 Ф едерального 
Закона от 12.01.1996 

года № 8-Ф З

850 05 03 15 1 04 71350 -66,0 0,0 0,0



70

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нуж д

850 05 03 15 1 04 71350 600 -66,0 0,0 0,0

О рганизация 
освещ ения на 

территории 
А лексеевского 

городского округа

850 05 03 15 1 03 21340 0,0 +1 075,4 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нуж д

850 05 03 15 1 03 21340 200 0,0 +1 075,4 0,0

О зеленение
территорий

850 05 03 15 1 02 20030 -96,2 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 05 03 15 1 02 20030 200 -96,2 0,0 0,0

О рганизация и 
содерж ание м ест 

захоронения
850 05 03 15 1 01 20040 -21,9 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 05 03 15 1 01 20040 200 -21,9 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

850 05 03 15 1 02 00590 +3 724,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и  ины м 
неком мерческим  

организациям

850 05 03 15 1 02 00590 600 +3 724,0 0,0 0,0

П рочие мероприятия 
по благоустройству

850 05 03 15 1 02 20050 -95,5 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 05 03 15 1 02 20050 200 -95,5 0,0 0,0

М ероприятия, 
направленны е на 

реализацию  
инициативны х

850 05 03 99 9 00 20120 -250,0 0,0 0,0



71

1 2 3 4 5 | 6 7 8 9
проектов, в том 
числе наказов

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нуж д

850 05 03 99 9 00 20120 200 -250,0 0,0 0,0

О беспечение 
проведения 

мероприятий по 
благоустройству 

дворовы х территорий 
муниципального 

образования 
А лексеевского 

городского округа

850 05 03 17 1 F2 55550 0,0 -8 6 1 6 ,4 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 05 03 17 1 F2 55550 200 0,0 -8 6 1 6 ,4 0,0

Реализация 
инициативны х 

проектов и наказов
850 05 03 99 9 00 70200 -23,1 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 05 03 99 9 00 70200 200 -23,1 0,0 0,0

Реализация проекта 
«Реш аем вместе» в 

рам ках
инициативного

бю дж етирования

850 05 03 99 9 00 70300 -103,3 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 05 03 99 9 00 70300 200 -103,3 0,0 0,0

П роведение 
м ероприятий по 
благоустройству 
общ ественны х и 

дворовы х территорий

850 05 03 17 1 01 20050 -369,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 05 03 17 1 01 20050 200 -369,0 0,0 0,0

О бразование 850 07 00 +101 159,8 -96 819,0 0,0
О бщ ее образование 850 07 02 +101 159,8 -96 819,0 0,0

К апитальны й рем онт 
М БО У  "СОШ  № 4" 850 07 02 02 2 02 S2120 -0,1 0,0 0,0



72

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 07 02 02 2 02 S2120 200 -од 0,0 0,0

К апитальны й рем онт 
М БО У  "СОШ  № 4"

850 07 02 02 2 02 L7501 +0,1 -96 819,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 07 02 02 2 02 L7501 200 +0,1 -96 819,0 0,0

К апитальны й ремонт 
М БО У  "СО Ш  № 4"

850 07 02 02 2 02 М7501 +101 159,8 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

850 07 02 02 2 02 М 7501 200 +101 159,8 0,0 0,0

С оциальная политика 850 10 00 +216,5 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение граж дан

850 10 03 +229,9 0,0 0,0

О казание 
государственной 

(областной) 
поддерж ки в 

приобретении ж илья 
с помощ ью  
ж илищ ны х 

(ипотечны х) 
кредитов (займ ов) 

отдельны м 
категориям  граж дан 

на период до 2025 
года

850 10 03 09 1 10 73840 -49,5 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
вы платы  населению

850 10 03 09 1 10 73840 300 -49,5 0,0 0,0

О беспечение равной 
доступности услуг 

общ ественного 
транспорта для 

отдельны х категорий 
граж дан

осущ ествляемое за 
счет средств 

бю дж ета 
А лексеевского 

городского округа

850 10 03 10 2 01 13820 -20,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

850 10 03 10 2 01 13820 300 -20,0 0,0 0,0



73

1 2 3 4 5 6 7 8 9
О беспечение равной 
доступности услуг 

общ ественного 
транспорта на 

территории 
А лексеевского 

городского округа 
для отдельны х 

категорий граж дан, 
оказание мер 
социальной 

поддерж ки которы м 
относится к ведению  

Российской 
Ф едерации и 

субъектов 
Российской 
Ф едерации, 

осущ ествляем ое за 
счет субвенций из 

областного бю дж ета

850 10 03 10 2 01 73820 +299,4 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

850 10 03 10 2 01 73820 300 +299,4 0,0 0,0

Д ругие вопросы  в 
области социальной 

политики
850 10 06 -13,4 0,0 0,0

С о зд ан и е  
б л аго п р и я т н о й  

ср ед ы  и сти м у л о в  
д л я  ф о р м и р о в ан и я  

и р а зв и т и я  
о б щ е ст в е н н о го  

са м о у п р а в л е н и я  
(п о о щ р ен и е  

а к ти в н ы х  ч л е н о в  
о б щ е ст в е н н о го  

сам о у п р а в л е н и я )

850 10 06 16 1 01 12010 -13,4 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

850 10 06 16 1 01 12010 300 -13,4 0,0 0,0

У правление 
физкультуры, спорта 

и молодеж ной 
политики 

администрации 
А лексеевского 

городского округа

851 +222,0 0,0 0,0

М олодеж ная 
политика и 

оздоровление детей
851 07 07 -200,0 0,0 0,0

М ероприятия 851 07 07 03 2 01 29990 -200,0 0,0 0,0



74

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

851 07 07 03 2 01 29990 200 -200,0 0,0 0,0

Ф изическая культура 
и спорт

851 11 00 +422,0 0,0 0,0

Ф изическая культура 851 11 01 +4 834,7 0,0 0,0

М ероприятия 851 11 01 06 1 01 29990 +200,0 0,0 0,0
Расходы  на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения 

вы полнения ф ункций 
государственны ми 
(м униципальны ми) 

органам и, казенны ми 
учреж дениями, 

органами 
управления, 

государственны  ми 
внебю дж етны м и 

фондами

851 11 01 06 1 01 29990 100 +191,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

851 11 01 06 1 01 29990 200 +44,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению

851 11 01 06 1 01 29990 300 -35,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

851 11 01 06 2 02 00590 +4 620,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и ины м 
неком мерческим  

организациям

851 И 01 06 2 02 00590 600 +4 420,0 0,0 0,0

Расходы,
осущ ествляем ы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для ком пенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органам и власти

851 11 01 99 9 00 70550 +14,7 0,0 0,0



75

1 2 3 4 | 5 6 7 8 9
другого уровня, за 

счет средств 
резервного фонда 

П равительства 
Белгородской 

области
П редоставление 

субсидий 
бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и ины м 
неком мерческим  

организациям

851 11 01 99 9 00 70550 600 +14,7 0,0 0,0

С порт вы сш их 
достиж ений

851 11 03 -4 420,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

851 11 03 06 2 01 00590 -4 420,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и  иным 
неком мерческим  

организациям

851 11 03 06 2 01 00590 600 -4 420,0 0,0 0,0

Д ругие вопросы  в 
области физической 
культуры  и спорта

851 11 05 +7,3 0,0 0,0

Расходы,
осущ ествляемы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для ком пенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органам и власти 

другого уровня, за 
счет средств 

резервного фонда 
П равительства 
Белгородской 

области

851 11 05 99 9 00 70550 +7,3 0,0 0,0

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения функций 

государственны ми 
(м униципальны ми) 

органами, казенны ми 
учреж дениями,

851 11 05 99 9 00 70550 100 +7,3 0,0 0,0



76

1 2 3 4 5 6 7 8 9
органам и 

управления, 
государственны м и 

внебю дж етны м и 
фондами

С овет депутатов 
А лексеевского 

городского округа 
Белгородской 

области

852 -358,0 0,0 0,0

О бщ егосударственны  
е вопросы

852 01 00 -358,0 0,0 0,0

Ф ункционирование
законодательны х

(представительны х)
органов

государственной 
власти и

представительны х
органов

муниципальны х
образований

850 01 03 -358,0 0,0 0,0

О беспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

852 01 03 99 9 00 00190 -108,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны м и 
(м униципальны ми) 

органами, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны м и 

внебю дж етны ми 
фондами

852 01 03 99 9 00 00190 100 -108,0 0,0 0,0

Расходы  на 
содерж ание 

председателя 
(заместителя) 

законодательного 
(представительного) 

органа
муниципального

образования

852 01 03 99 9 00 00510 -250,0 0,0 0,0

Расходы  на вы плату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения функций 

государственны м и 
(м униципальны ми) 

органами, казенны м и 
учреж дениями,

852 01 03 99 9 00 00510 100 -250,0 0,0 0,0



77

1 2 3 4 5 6 7 8 9
органам и управления 

государственны ми 
внебю дж етны ми 

фондами
К онтрольно-счетная 

комиссия 
А лексеевского 

городского округа

857 +307,3 0,0 0,0

О бщ егосударственны  
е вопросы

857 01 00 +307,3 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговы х и 

там ож енны х органов 
и органов 

ф инансового 
(ф инансово

бю дж етного) надзора

857 01 06 +307,3 0,0 0,0

О беспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

857 01 06 99 9 00 00190 +300,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны м и 
(м униципальны ми) 

органами, казенны ми 
учреж дениями, 

органами управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
фондами

857 01 06 99 9 00 00190 100 +300,0 0,0 0,0

П овы ш ение 
квалификации, 

проф ессиональная 
подготовка и 

переподготовка 
кадров

857 01 06 99 9 00 70550 +7,3 0,0 0,0

Расходы  на вы плату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны м и 
(м униципальны ми) 

органам и, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
фондами

857 01 06 99 9 00 70550 100 +7,3 0,0 0,0

У правление 861 -2 185,3 0,0 0,0



78

1 2 3 4 5 6 7 8 9
финансов и 

бю дж етной политики 
адм инистрации 
А лексеевского 

городского округа

О бщ егосударственны  
е расходы 861 01 00 -2 185,3 0,0 0,0

Ф ункционирование 
правительства РФ, 

вы сш их
исполнительны х

органов
государственной 

власти субъектов РФ , 
местны х 

администраций

861 01 04 -2 185,3 0,0 0,0

О беспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления в 

рам ках
непрограммного 

направления 
деятельности 
«Реализация 

функций органов 
местного 

сам оуправления 
А лексеевского 

городского округа»

861 01 04 99 9 00 00190 -2 200,0 0,0 0,0

Расходы  на вы плату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны м и 
(м униципальны ми) 

органами, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны м и 

внебю дж етны ми 
ф ондами

861 01 04 99 9 00 00190 100 -2 200,0 0,0 0,0

Расходы,
осущ ествляем ы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для ком пенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органам и власти 

другого уровня, за 
счет средств 

резервного фонда

861 01 04 99 9 00 70550 +14,7 0,0 0,0



79

1 2 3 4 5 6 7 8 9
П равительства
Белгородской

области
Расходы  на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения 

вы полнения ф ункций 
государственны ми 
(м униципальны ми) 

органам и, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
ф ондами

861 01 04 99 9 00 70550 100 +14,7 0,0 0,0

У правление 
образования 

адм инистрации 
А лексеевского 

городского округа

871 +43 078,4 +13 200,2 0,0

О бразование 871 07 00 +43 051,4 +13 200,2 0,0

Д ош кольное
образование

871 07 01 +3 285,7 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

871 07 01 02 1 01 00590 +2 249,7 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

871 07 01 02 1 01 00590 600 +2 249,7 0,0 0,0

О беспечение 
государственны х 

гарантий реализации 
прав граж дан на 

получение 
общ едоступного и 

бесплатного 
дош кольного 
образования в 

муниципал ьных 
дош кольны х 

образовательны х 
организациях, 

осущ ествляем ы х за 
счет субвенции из 

областного бю дж ета

871 07 01 02 1 01 73020 +1 600,0 0,0 0,0

П редоставление
субсидий

871 07 01 02 1 01 73020 600 +1 600,0 0,0 0,0



80

1 2 3 4 5 6 7 8 9
бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком м ерческим  

организациям
О казание услуг 

психолого
педагогической, 
методической и 

консультативной 
помощ и родителям  

(законны м 
представителям ) 

детей, а такж е 
граж данам, 

ж елаю щ им  принять 
на воспитание в свои 

семьи детей, 
оставш ихся без 

попечения родителей 
в рам ках 

федерального 
проекта 

"Современная 
школа"

871 07 01 02 1 03 20590 -564,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и иным 
неком м ерческим  

организациям

871 07 01 02 1 03 20590 600 -564,0 0,0 0,0

О бщ ее образование 871 07 02 +45 523,5 +13 200,2 0,0
О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

871 07 02 02 2 01 00590 +6 675,7 +13 200,2 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

871 07 02 02 2 01 00590 600 +6 675,7 +13 200,2 0,0

Реализация 
государственного 
стандарта общ его 

образования, за  счет 
средств областного 

бю дж ета

871 07 02 02 2 01 73040 +38 737,0 0,0 0,0

П редоставление
субсидий

бю дж етным,
871 07 02 02 2 01 73040 600 +38 737,0 0,0 0,0



81

1 2 3 4 5 6 7 8 9
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям
В ы плата денеж ного 
вознаграж дения за 

вы полнение ф ункций 
классного 

руководителя 
педагогическим  

работникам  
муниципальны х 
образовательны х 

учреж дений 
(организаций), 

осущ ествляем ая за 
счет средств 

областного бю дж ета

871 07 02 02 2 01 73060 +55,3 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

871 07 02 02 2 01 73060 600 +55,3 0,0 0,0

В ы плата 
еж ем есячны х 

стипендий главы  
адм инистрации 
А лексеевского 

городского округа, 
вы плачиваемы х 

наиболее одаренны м 
выпускникам 

общ еобразовательны  
х  учреж дений 
(организаций) 
А лексеевского 

городского округа, 
обучаю щ им ся в 

вы сш их учебны х 
заведениях

871 07 02 02 5 05 12230 -10,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и ины е 
вы платы  населению

871 07 02 02 5 05 12230 300 -10,0 0,0 0,0

Г  ранты  (П резидента 
РФ ) на реализацию  
проектов в области 

культуры, искусства 
и креативны х 

индустрий

871 07 02 02 2 02 20590 +65,5 0,0 0,0

П редоставление
субсидий

бю дж етным,
автономны м

871 07 02 02 2 02 20590 600 +65,5 0,0 0,0



82

1 2 3 4 5 6 7 8 9
учреж дениям  и иным 

неком м ерческим  
организациям

Д ополнительное 
образование детей

871 07 03 -4 157,9 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

871 07 03 02 3 01 00590 0,0 -1 287,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

871 07 03 02 3 01 00590 600 0,0 -1 287,0 0,0

М ероприятия по 
обеспечению  

ф ункционирования 
модели

персонифи цированно 
го финансирования 

дополнительного 
образования детей

871 07 03 02 3 01 20630 -4 157,9 +1 287,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

871 07 03 02 3 01 20630 600 -4 727,1 +197,0 -1 090,0

И ны е бю дж етны е 
ассигнования

871 07 03 02 3 01 20630 800 +569,2 +1 090,0 +1 090,0

М олодеж ная 
политика и 

оздоровление детей
871 07 07 -14 303,0 -13 492,0 -13 539,0

М ероприятия 871 07 07 03 2 02 29990 -856,0 0,0 0,0
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

871 07 07 03 2 02 29990 200 -856,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

871 07 07 02 4 01 00590 -7 385,0 -7 385,0 -7 385,0

П редоставление
субсидий

бю дж етным,
871 07 07 02 4 01 00590 600 -7 385,0 -7 385,0 -7 385,0



83

1 2 3 4 5 6 7 8 9
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим 

организациям
М ероприятия по 

организации 
оздоровительной 
кампании детей, 

осущ ествляемы е за 
счет средств 

бю дж ета областного 
бю дж ета

871 07 07 02 4 01 70650 -1 127,0 -1 172,0 -1 219,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и ины м 
неком мерческим  

организациям

871 07 07 02 4 01 70650 600 -1 127,0 -1 172,0 -1 219,0

М ероприятия по 
проведению  

оздоровительной 
кампании детей

871 07 07 02 4 01 20650 -4 935,0 -4 935,0 -4 935,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и ины м 
некоммерческим 

организациям

871 07 07 02 4 01 20650 600 -4 935,0 -4 935,0 -4 935,0

Д ругие вопросы  в 
области образования

871 07 09 +12 703,1 +13 492,0 +13 539,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

871 07 09 02 4 01 00590 +7 185,0 +7 385,0 +7 385,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и ины м 
неком мерческим  

организациям

871 07 09 02 4 01 00590 600 +7 185,0 +7 385,0 +7 385,0

О сущ ествление 
ф ункций органов 

местного 
самоуправления в 
сфере образования

871 07 09 02 5 01 00190 -696,1 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций

871 07 09 02 5 01 00190 100 -700,0 0,0 0,0



84

1 2 3 4 5 6 7 8 9
государственны ми 

органам и, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны м и 

внебю дж етны ми 
фондами

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

871 07 09 02 5 01 00190 200 +3,9 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

871 07 09 02 5 02 00590 -842,4 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

871 07 09 02 5 02 00590 200 +6,1 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
некоммерческим 

организациям

871 07 09 02 5 02 00590 600 -838,5 0,0 0,0

И ны е бю дж етны е 
ассигнования

871 07 09 02 5 02 00590 800 -10,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
проведению  

оздоровительной 
кампании детей

871 07 09 02 4 01 20650 +4 935,0 +4 935,0 +4 935,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

871 07 09 02 4 01 20650 600 +4 935,0 +4 935,0 +4 935,0

Реализация 
мероприятий в целях 

оказания услуг 
психолого

педагогической, 
методической и 

консультационной 
помощ и родителям  

(законным 
представителям ) 

детей, а такж е 
граж данам,

871 07 09 02 5 Е1 74800 +914,0 0,0 0,0



85

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ж елаю щ им принять 

на воспитание в свои 
семьи детей, 

оставш ихся без 
попечения родителей

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

871 07 09 02 5 Е1 74800 600 +914,0 0,0 0,0

М ероприятия по 
организации 

оздоровительной 
кампании детей

871 07 09 02 4 01 70650 +1 127,0 +1 172,0 +1 219,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

871 07 09 02 4 01 70650 600 +1 127,0 +1 172,0 +1 219,0

Расходы ,
осущ ествляемы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для компенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органам и власти 

другого уровня, за 
счет средств 

резервного фонда 
П равительства 
Белгородской 

области

871 07 09 99 9 00 70550 +80,6 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения функций 

государственны м и 
органам и, казенны ми 

учреж дениями, 
органам и управления 

государственны м и 
внебю дж етны ми 

фондами

871 07 09 99 9 00 70550 100 +7,3 0,0 0,0

П редоставление
субсидий

бю дж етным,
автономны м

871 07 09 9 9 00 70550 600 +73,3 0,0 0,0



86

1 2 3 4 5 6 7 8 9
учреж дениям  и иным 

неком м ерческим  
организациям

С оциальная политика 871 10 00 +27,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение

населения
871 10 03 +10,0 0,0 0,0

М еры  социальной 
поддерж ки 

педагогическим  
работникам  и 
работникам  
культуры, 

прож иваю щ им и 
работаю щ им  в 

сельских населенны х 
пунктах, рабочих 

поселках (поселках 
городского типа) на 

территории 
А лексеевского 

городского округа

871 10 03 02 5 03 12220 +10,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны ми 
органам и, казенны м и 

учреж дениями, 
органами управления 

государственны м и 
внебю дж етны ми 

ф ондами

871 10 03 02 5 03 12220 100 +10,0 0,0 0,0

О храна семьи и 
детства

871 10 04 +17,0 0,0 0,0

П оддерж ка 
альтернативны х 

форм предоставления 
дош кольного 
образования

871 10 04 02 1 02 73010 +17,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

871 10 04 02 1 02 73010 300 +17,0 0,0 0,0

У правление 
культуры  

администрации 
А лексеевского 

городского округа

872 +563,8 0,0 0,0

О бразование 872 07 00 -887,0 0,0 0,0

Д ополнительное 
образование детей

872 07 03 -887,0 0,0 0,0

О беспечение
деятельности

872 07 03 02 3 01 00590 -887,0 0,0 0,0



87

1 2 3 4 5 6 7 8 9
(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

872 07 03 02 3 01 00590 600 -887,0 0,0 0,0

Культура,
кинематография

872 08 00 +1 450,8 0,0 0,0

К ультура 872 08 01 +1 583,4 0,0 0,0
Г  ранты  (П резидента 
РФ ) на реализацию  
проектов в области 

культуры, искусства 
и  креативны х 

индустрий

872 08 01 05 1 01 20590 +151,3 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

872 08 01 05 1 01 20590 600 +151,3 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

872 08 01 05 1 01 00590 +1 273,2 0,0 0,0

П редоставление 
субсидий 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

872 08 01 05 1 01 00590 600 +1 273,2 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

872 08 01 05 2 01 00590 +686,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения функций 

государственны м и 
(м униципальны м и) 

органами, казенны м и 
учреж дениями,

872 08 01 05 2 01 00590 100 -1 325,6 0,0 0,0



88

1 2 3 4 5 6 7 8 9
органами управления 

государственны ми 
внебю дж етны ми 

фондами
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

872 08 01 05 2 01 00590 200 +1 847,0 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

872 08 01 05 2 01 00590 600 +  164,6 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

872 08 01 05 3 01 00590 -549,0 0,0 0,0

П редоставление 
субсидии 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

872 08 01 05 3 01 00590 600 -549,0 0,0 0,0

Расходы,
осущ ествляем ы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для ком пенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органами власти 

другого уровня, за 
счет средств 

резервного фонда 
П равительства 
Белгородской 

области

872 08 01 99 9 00 70550 +21,9 0,0 0,0

Расходы  на вы плату 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения ф ункций 

государственны ми 
органам и, казенны ми 

учреж дениями, 
органам и управления 

государственны м и 
внебю дж етны ми 

фондами

872 08 01 99 9 00 70550 100 +7,3 0,0 0,0



89

1 2 3 4 5 6 7 8 9
П редоставление 

субсидии 
бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и ины м 
неком м ерческим  

организациям

872 08 01 99 9 00 70550 600 +14,6 0,0 0,0

Д ругие вопросы  в 
области культуры, 

кинематографии
872 08 04 -132,6 0,0 0,0

О беспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальны х 

учреж дений 
(организаций)

872 08 04 05 4 01 00590 -75,0 0,0 0,0

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны ми 
(м униципальны ми) 

органами, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны м и 
ф ондами

872 08 04 05 4 01 00590 100 -75,0 0,0 0,0

О беспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления

872 08 04 05 4 01 00190 -65,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны м и 
(м униципальны ми) 

органами, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
фондами

872 08 04 05 4 01 00190 100 -65,0 0,0 0,0

Расходы ,
осущ ествляемы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для ком пенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органами власти

872 08 04 99 9 00 70550 +7,4 0,0 0,0



90

1 2 3 4 5 6 7 8 9
другого уровня, за 

счет средств 
резервного фонда 

П равительства 
Белгородской 

области
Расходы  на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения 

вы полнения ф ункций 
государственны ми 
(м униципальны ми) 

органам и, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
фондами

872 08 04 99 9 00 70550 100 +7,4 0,0 0,0

У правление 
социальной защ иты  

населения 
администрации 
А лексеевского 

городского округа

873 -12 748,0 0,0 0,0

С оциальная политика 873 10 00 -12 748,0 0,0 0,0

П енсионное
обеспечение

873 10 01 -774,0 0,0 0,0

В ы плата 
муниципальной 

доплаты  к пенсии
873 10 01 04 1 02 12610 -774,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

873 10 01 04 1 02 12610 300 -774,0 0,0 0,0

С оциальное
обслуж ивание

населения
873 10 02 + 1 296,4 0,0 0,0

П оддерж ка 
повы ш ения качества 

ж изни граж дан 
старш его поколения 

«С тарш ее 
поколение»

873 10 02 04 1 02 12120 -81,7 0,0 0,0

П редоставление 
субсидии 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

873 10 02 04 1 02 12120 600 -81,7 0,0 0,0

О беспечение 
доставки  больны х в 

областны е
873 10 02 04 1 02 12140 +116,7 0,0 0,0



91

1 2 3 4 5 6 7 8 9
медицинские 

организации для 
проведения сеансов 

гемодиализа
П редоставление 

субсидии 
бю дж етным, 
автономным 

учреж дениям  и иным 
неком м ерческим  

организациям

873 10 02 04 1 02 12140 600 +116,7 0,0 0,0

О сущ ествление 
полном очий по 

обеспечению  прав 
граж дан на 
социальное 

обслуж ивание, 
осущ ествляем ое за 
счет субвенции из 

областного бю дж ета

873 10 02 04 2 01 71590 0,0 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения функций 

государственны ми 
(м униципальны м и) 

органами, казенны м и 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны м и 
ф ондами

873 10 02 04 2 01 71590 100 -1 832,9 0,0 0,0

П редоставление 
субсидии 

бю дж етны м, 
автономным 

учреж дениям  и иным 
неком мерчески м 

организациям

873 10 02 04 2 01 71590 600 +1 875,0 0,0 0,0

И ны е бю дж етны е 
ассигнования

873 10 02 04 2 01 71590 800 -42,1 0,0 0,0

С оздание системы  
долговрем енного 

ухода за граж данами 
пож илого возраста и 

инвалидами

873 10 02 04 2 Р З  51630 -286,1 0,0 0,0

П редоставление 
субсидии 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и ины м 
неком м ерческим  

организациям

873 10 02 04 2 Р З  51630 600 -286,1 0,0 0,0

С оздание системы  
долговрем енного

873 10 02 04 2 Р З  5163F +1 532,9 0,0 0,0



92

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ухода за граж данами 
пож илого возраста и 
инвалидами, за счет 
средств резервного 

ф онда П равительства 
Российской 
Ф едерации

П редоставление 
субсидии 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и ины м 
неком мерческим  

организациям

873 10 02 04 2 Р З  5163F 600 +1 532,9 0,0 0,0

Расходы,
осущ ествляем ы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для ком пенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органам и власти 

другого уровня, за 
счет средств 

резервного ф онда 
П равительства 
Белгородской 

области

873 10 02 99 9 00 70550 +14,6 0,0 0,0

П редоставление 
субсидии 

бю дж етным, 
автономны м 

учреж дениям  и иным 
неком мерческим  

организациям

873 10 02 99 9 00 70550 600 +14,6 0,0 0,0

С оциальное
обеспечение

населения
873 10 03 -9 857,8 0,0 0,0

О сущ ествление ины х 
м ероприятия по 

социальной 
поддерж ке граж дан

873 10 03 04 1 02 12150 +800,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

873 10 03 04 1 02 12150 200 +2,4 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и ины е 
вы платы  населению

873 10 03 04 1 02 12150 300 +797,6 0,0 0,0

О плата ж илищ но- 
ком мунальны х услуг 

отдельны м
873 10 03 04 1 01 52500 -3 000,0 0,0 0,0



93

1 2 3 4 5 6 7 8 9
категориям  граж дан

С оциальное 
обеспечение и иные 
вы платы  населению

873 10 03 04 1 01 52500 300 -3 000,0 0,0 0,0

П редоставление 
граж данам адресны х 
субсидий на оплату 

ж илого помещ ения и 
ком м унальны х услуг

873 10 03 04 1 01 71510 -900,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

873 10 03 04 1 01 71510 300 -900,0 0,0 0,0

В ы плата 
ком пенсации на 

оплату капитального 
рем онта общ его 

им ущ ества в 
многоквартирном 

дом е лицам , 
достигш им  возраста 

70 и 80 лет

873 10 03 04 1 01 74620 -135,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

873 10 03 04 1 01 74620 300 -135,0 0,0 0,0

В ы плата 
ком пенсации на 

оплату капитального 
рем онта общ его 

им ущ ества в 
м ного квартирном 

дом е лицам, 
достигш им возраста 

70 и 80 лет

873 10 03 04 1 01 R4620 -3,6 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и ины е 
выплаты  населению

873 10 03 04 1 01 R 4620 300 -3,6 0,0 0,0

В ы плата 
еж ем есячны х 

денеж ны х 
ком пенсаций 

расходов по оплате 
ж илищ но-

ком м унальны х услуг 
ины м категориям 
граж дан за счет 

субвенции из 
областного бю дж ета

873 10 03 04 1 01 72540 +150,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

873 10 03 04 1 01 72540 200 -48,3 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и ины е 
выплаты  населению

873 10 03 04 1 01 72540 300 +198,3 0,0 0,0



94

1 2 3 4 5 6 7 8 9
В ы плата 

еж емесячны х 
денеж ны х 

ком пенсаций 
расходов по оплате 

электроэнергии, 
приобретенной на 

нужды
электроотопления

873 10 03 04 1 01 72570 -2 000,2 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и ины е 
вы платы  населению

873 10 03 04 1 01 72570 300 -2 000,2 0,0 0,0

О плата еж ем есячны х 
денеж ны х вы плат 
ветеранам труда, 

ветеранам  военной 
службы,

осущ ествляем ая за 
счет субвенции из 

областного бю дж ета

873 10 03 04 1 02 72410 -300,0 0,0 0,0

Социальное 
обеспечение и ины е 
вы платы  населению

873 10 03 04 1 02 72410 300 -300,0 0,0 0,0

О плата еж ем есячны х 
денеж ны х вы плат 

лицам , родивш имся в 
период с 22 ию ня 

1923 г. по 03 сентября 
1945г. (Д етям войны )

873 10 03 04 1 02 72450 -1 829,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

873 10 03 04 1 02 72450 300 -1 829,0 0,0 0,0

В ы плата 
еж ем есячны х 

пособий граж данам, 
имею щ им детей, 

осущ ествляем ая за 
счет субвенции из 

областного бю дж ета

873 10 03 04 3 01 72850 -2 640,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и ины е 
выплаты  населению

873 10 03 04 3 01 72850 300 -2 640,0 0,0 0,0

О храна семьи и 
детства

873 10 04 -3 850,0 0,0 0,0

Социальная 
поддерж ка детей- 

сирот и детей, 
оставш ихся без 

попечения 
родителей, в части 

оплаты  за 
содерж ание ж илы х 

помещ ений, 
закрепленны х за 

детьм и-сиротам и и

873 10 04 04 3 02 71530 -50,0 0,0 0,0



95

1 2 3 4 5 6 7 8 9
капитального

рем онта
Социальное 

обеспечение и ины е 
выплаты  населению

873 10 04 04 3 02 71530 300 -50,0 0,0 0,0

О сущ ествление мер 
по социальной 

защ ите граж дан, 
являю щ ихся 

усы новителям и в 
рам ках

подпрограм мы  
«С оциальная 

поддерж ка семьи и 
детей»

муниципальной 
программы  

А лексеевского 
городского округа 

«С оциальная 
поддерж ка граж дан 

А лексеевского 
городского округа»

873 10 04 04 3 02 72870 -1 300,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
вы платы  населению

873 10 04 04 3 02 72870 300 -1 300,0 0,0 0,0

О сущ ествление 
дополнительны х мер 
социальной защ иты  

семей, родивш их 
третьего и 

последую щ их детей 
по предоставлению  

материнского 
(сем ей н ого )кап и тала 

осущ ествляем ы е за 
счет субвенции из 

областного бю дж ета

873 10 04 04 3 02 73000 -2 500,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и иные 
выплаты  населению

873 10 04 04 3 02 73000 300 -2 500,0 0,0 0,0

Д ругие вопросы  в 
области социальной 

политики
873 10 06 +437,4 0,0 0,0

В озмещ ение 
расходов по 

разм ещ ению  и 
питанию  граж дан 

Белгородской 
области в пунктах 

временного 
разм ещ ения и 

питания на 
территории 

Белгородской

873 10 06 99 9 00 70400 +551,6 0,0 0,0



96

1 2 3 4 5 6 7 8 9
области

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нуж д

873 10 06 99 9 00 70400 200 +551,6 0,0 0,0

О рганизация и 
проведение социо

культурны х 
м ероприятий для 

граж дан пож илого 
возраста и ветеранов 

ВОВ

873 10 06 04 1 02 12160 -67,9 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нуж д

873 10 06 04 1 02 12160 200 -67,9 0,0 0,0

О беспечение 
доставки больны х в 

областны е 
медицинские 

организации для 
проведения сеансов 

гемодиализа

873 10 06 04 1 02 12140 -35,0 0,0 0,0

С оциальное 
обеспечение и ины е 
выплаты  населению

873 10 06 04 1 02 12140 300 -35,0 0,0 0,0

П роведение 
социально
культурны х 

м ероприятий для 
м ногодетны х сем ей и 

семей
воспиты ваю щ их 

детей  инвалидов в 
А лексеевском  

городском  округе

873 10 06 04 3 01 22210 -26,0 0,0 0,0

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

873 10 06 04 3 01 22210 200 -26,0 0,0 0,0

О сущ ествление 
деятельности  по 

опеке и
попечительству в 

отнош ении 
соверш еннолетних 

лиц

873 10 06 04 6 03 71250 0,0 0,0 0,0

Расходы  на вы плату 
персоналу в целях 

обеспечения 
вы полнения ф ункций 

государственны ми

873 10 06 04 6 03 71250 100 59,0 0,0 0,0



97

1 2 3 4 5 6 7 8 9
(м униципальны ми) 

органам и, казенны ми 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
ф ондами

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственны х 
(м униципальны х) 

нужд

873 10 06 04 6 03 71250 200 -59,0 0,0 0,0

Расходы,
осущ ествляемы е за 

счет средств, 
поступивш их из 

областного бю дж ета 
для ком пенсации 

расходов, возникш их 
в результате 

реш ений, приняты х 
органам и власти 

другого уровня, за 
счет средств 

резервного фонда 
П равительства 
Белгородской 

области

873 10 06 99 9 00 70550 +14,7 0,0 0,0

Расходы  на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственны ми 
(м униципальны ми) 

органам и, казенны м и 
учреж дениями, 

органам и управления 
государственны ми 

внебю дж етны ми 
фондами

873 10 06 99 9 00 70550 100 +14,7 0,0 0,0

В сего  расходов +149 904,1 -86 959,8 -14 093,8

»;

8) дополнить решение приложением № 85 следующего содержания:
«

«Приложение №85 
к решению Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 
от «23» декабря 2023 года № 2



98

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам Алексеевского 

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета 
на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

Н а и м е н о в а н и е Ц С Р В Р Р з П Р

2 0 2 3 г о д 2 0 2 4  г о д 2 0 2 5  г о д

С у м м а  (т ы с . р у б .)
1 2 3 4 5 6 7 8

М ун и ц и п альн ая  
п рограм м а А лексеевско го  

городского  о круга  
«О беспечен ие 
б езоп асн ости  

ж и зн ед еятельн о сти  
населен и я  и терри тори и  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа» 01 +1 018 ,7 0,0 0,0

П од п рограм м а « С н и ж ен и е 
рисков  и см ягчен и е 

последстви й  
чрезвы чай н ы х  си ту ац и й  

п ри родн ого  и 
техн оген н ого  хар актер а , 
п ож арная б езо п асн о сть  и 

защ и та  населен и я»  
м ун и ц и п альн ой  

п рограм м ы  А лексеевско го  
городского  о кр у га  

« О беспечен ие 
б езоп асн ости  

ж и зн ед еятельн ости  
н аселен и я  и тер р и то р и и  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа» 01 2 + 77 3 ,4 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«О беспечен ие 

техн и ческой  го то вн о сти  
п одразделен и й  

п р о ти воп ож арн ой  и 
сп асательной  служ б» 01 2 01 + 52 ,0 0,0 0,0

О беспечен ие д еятельн о сти  
(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

у чреж д ен и й  (о р ган и зац и й ) 01 2 01 00590 + 52 ,0 0,0 0,0

П редоставлен и е су б си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и  и н ы м 01 2 01 00590 600 03 09 + 52 ,0 0,0 0,0



99

1 2 3 4 5 6 7 8
неком м ерчески м

орган и зац и ям

О сновн ое м ер о п р и яти е  
« М оби ли зац и он н ая  

п о д го то вка  н асел ен и я  
А лексеевского  гор о д ско го  

округа» 01 2 02 -19,5 0,0 0,0
П од го то вка  н асел ен и я  и 

орган и зац и й  к дей стви ям  
в чрезвы чай н ы х  

си туациях  в м и р н о е и 
воен ное врем я 01 2 02 20340 -19,5 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 01 2 02 20340 200 03 09 -19,5 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«О беспечен ие защ и ты  и 

б езоп асн ости  населен и я» 01 2 03 + 740 ,9 0,0 0,0
О беспечен ие д еятельн о сти  

(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 01 2 03 00590 +673 ,0 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 01 2 03 00590 200 03 09 + 67 3 ,0 0,0 0,0

М ероп ри яти я 01 2 03 29990 +127 ,9 0,0 0,0
Закуп ка товаров , р аб о т  и 

услуг для  
госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н у ж д 01 2 03 29990 200 03 09 + 127 ,9 0,0 0,0
Р еали зац и я  м ер о п р и яти й  

по создан ию , 
разверты ван и ю , 
п оддерж ан и ю  в 

готовн ости  си стем ы  «112» 01 2 03 20980 -60,0 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг д л я  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 01 2 03 20980 200 05 03 -60 ,0 0,0 0,0

П од п рограм м а 
«У креп лен и е 

общ ественн ого  порядка»  
м ун и ц и п альн ой  

програм м ы  А лексеевско го  
городского  о круга  

«О беспечен ие 01 3 +245,3 0,0 0,0



100

1 2 3 4 5 6 7 8
безопасности  

ж и зн ед еятельн ости  
населен и я  и тер р и то р и и  

А лексеевского  городского  
округа

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«М ероп ри яти я  в сф ере 

п роф и лакти ки  
правон аруш ен и й  и б орьбы  

с преступ н остью » 01 3 01 +245,3 0,0 0,0

М ер оп ри яти я 01 3 01 29990 +45,3 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

персон алу  в ц елях  
обесп ечения  в ы п о лн ен и я  

ф ункций
государствен н ы м и  

орган ам и , казен н ы м и  
учреж ден и ям и , о р ган ам и  

уп равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 01 3 01 29990 100 03 09 +175,5 0,0 0,0
Закуп ка  товаров , р аб о т  и 

у слуг для  
госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 01 3 01 29990 200 03 09 -25 ,2 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 01 3 01 29990 300 03 09 -105 ,0 0,0 0,0
Р еали зац и я  м ер о п р и яти й  
по оказан ию  п о д д ер ж ки  

граж дан  и их 
объеди н ен и й , 

участвую щ и х  в охран е  
об щ ественн ого  п о р яд к а 01 3 01 20420 + 100 ,0 0,0 0,0

С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 01 3 01 20420 300 03 09 + 100 ,0 0,0 0,0
Р еали зац и я  м ер о п р и яти й  
по оказан ию  п о д д ер ж ки  

граж дан  и и х  
объеди нен ий , 

у ч аствую щ и х  в охран е 
общ ественн ого  п о р яд к а 01 3 01 70420 +100 ,0 0,0 0,0

С оци альное об есп ечен и е  и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 01 3 01 70420 300 03 14 + 100 ,0 0,0 0,0

М ун и ц и п альн ая  
п рограм м а А лексеевско го  

городского  о круга  
«Р азвити е обр азо ван и я  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа» 02 +144  126,6 -83 618,8 0,0

П од п рограм м а «Р азви ти е 02 1 +3 302 ,7 0,0 0,0



101

1 2 3 4 5 6 7 8
д ош кольн ого  
образован ия»  

м у н и ц и п альн ой  
п рограм м ы  А лексеевско го  

городского  о круга  
«Р азвити е об разован и я  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа»

О сновн ое м ер о п р и яти е  
« Р еализация  о сн о вн ы х  
п рограм м  д о ш ко льн о го  

образован ия»» 02 1 01 +3 849,7 0,0 0,0
О беспечен ие д еятельн о сти  

(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж дени й  (о р ган и зац и й ) 02  1 01 00590 +2 249 ,7 0,0 0,0
П редоставлени й  суб си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 02 1 01 00590 600 07 01 +2 249,7 0,0 0,0
О беспечен ие

государствен н ы х  гар ан ти й  
р еали зац и и  прав граж д ан  

н а п олучени е 
общ едоступ н ого  и 

бесп латн ого  до ш ко льн о го  
образован и я  в 

м у н и ц и п альн ы х  
дош кольн ы х  

об разовательн ы х  
орган и зац и ях 02 1 01 73020 +1 600 ,0 0,0 0,0

П редоставлени й  суб си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 02 1 01 73020 600 07 01 +1 600 ,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«Г о сударствен н ая  

п оддерж ка 
предоставлен и я  

дош кольн ого  
образован ия» 02 1 02 + 17 ,0 0,0 0,0

П оддерж ка 
альтерн ати вн ы х  ф орм  

предоставлен и я  
д о ш кольн ого  о б разован и я 02 1 02 73010 + 17 ,0 0,0 0,0

С оци альное об есп ечен и е  и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 02 1 02 73010 300 10 04 + 17 ,0 0,0 0,0

О сновное м ер о п р и яти е 02 1 03 -564 ,0 0,0 0,0



102

1 2 3 4 5 6 7 8
«С одей стви е р азви ти ю  

дош кольн ого  
образован ия»

О казани е услуг 
п си х о л о го 

п едагогической , 
м етоди ческой  и 

кон сультати вн ой  п ом ощ и  
родителям  (закон н ы м  

представи телям ) д етей , а 
такж е граж дан ам , 

ж елаю щ им  п р и н ять  н а  
восп итани е в свои  сем ьи  

детей , оставш и хся  без 
п оп ечени я  р о д и тел ей  в 
рам ках  ф едеральн ого  

п роекта "С оврем ен ная 
ш кола" 02 1 03 20590 -564 ,0 0,0 0,0

П редоставлен и е су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 02 1 03 20590 600 07 01 -564 ,0 0,0 0,0
П одп рограм м а « Р азви ти е 

общ его  образован и я»  
м ун и ц и п альн ой  

програм м ы
А лексеевского  го р о д ско го  

округа «Р азви ти е 
образован ия

А лексеевского  гор о д ско го  
округа» 02 2 + 1 4 6  693,3 -83 618,8 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«Р еализация п рограм м  

общ его  образован и я» 02 2 01 +45 468 ,0 +13 200 ,2 0,0

О беспечен ие д еятельн о сти  
(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 02 2 01 00590 +6 675,7 +13 200 ,2 0,0

П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и  и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 02 2 01 00590 600 07 02 + 6  675 ,7 13 200 ,2 0,0

Р еали зац и я  
государствен н ого  
стан дар та  общ его  

образован ия, н а  
получени е 

общ едоступ н ого  и 02 2 01 73040 +38 737 ,0 0,0 0,0



103

1 2 3 4 5 6 7 8
бесп латн ого  об р азо ван и я

П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и ин ы м  
неком м ерчески м  

орган и зац и ям 02 2 01 73040 600 07 02 +38  737 ,0 0,0 0,0
Р еали зац и я  

государственн ого  
стан дарта общ его  
образован ия, н а  

п олучени е 
общ едоступ н ого  и 

бесп латн ого  о б р азо ван и я 02 2 01 73060 +55,3 0,0 0,0
Р еали зац и я  

государственн ого  
стан дарта общ его  
образован ия, н а  

получени е 
общ едоступ н ого  и 

бесп латн ого  о б р азо ван и я 02 2 01 73060 600 07 02 +55,3 0,0 0,0
О сновн ое м ер о п р и яти е  

«У креплен ие 
м атер и альн о -тех н и ч еско й  
базы  п о д ведо м ствен н ы х  

у чреж д ен и й  
(орган изац ий)» 02 2 02 +101 225,3 -96 819,0 0,0

Г р ан ты  (П р ези д ен та  РФ ) 
н а  реали зац и ю  п р о екто в  в 

области  культуры , 
искусства  и кр еати вн ы х  

ин дустрий 02 2 02 20590 +65,5 0,0 0,0
Закуп ка товаров , р аб о т , 

у сл у г  для  
госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н у ж д 02 2 02 20590 300 07 02 +65,5 0,0 0,0

К ап и тальн ы й  р ем о н т  
М Б О У  "С О Ш  № 4" 02 2 02 S 2120 -од 0,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
услуг для  

госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 02 2 02 S2120 200 07 02 -од 0,0 0,0

Капитальный ремонт М БОУ 
"СОШ  №4" 02 2 02 L7501 +0,1 -96 819,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 02 L7501 200 07 02 +0,1 -96 819,0 0,0
Реализация мероприятий по 

модернизации школьных 
систем образования 02 2 02 М 7501 +101 159,8 0,0 0,0



104

1 2 3 4 5 6 7 8
(проведение работ по 

капитальному ремонту 
зданий региональных 

(муниципальных) 
общеобразовател ьных 

организаций) за счет средств 
бюджетного кредита в целях 
опережающего финансового 

обеспечения расходных 
обязательств субъекта 

Российской Федерации

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 2 02 М 7501 200 07 02 +101 159,8 0,0 0,0
П од п рограм м а «Р азви ти е  

д оп олн и тельн ого  
образован ия»  

м у н и ц и п альн ой  
програм м ы

А лексеевского  гор о д ско го  
округа « Р азви ти е 

образован ия
А лексеевского  го р о д ско го  

округа» 02 3 -5 044 ,9 0,0 0,0
О сновн ое м ер о п р и яти е  

«Р еализация 
д о п олн и тельн ы х  

об щ еоб разовательн ы х  
(общ еразви ваю щ и х) 

програм м » 02 3 01 -5 044 ,9 0,0 0,0
О беспечен ие д еятельн о сти  

(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

у чреж д ен и й  (о р ган и зац и й ) 02 3 01 00590 -887 ,0 -1 287,0 0,0
П р едоставлен и й  суб си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 02 3 01 00590 600 07 03 -887,0 -1 287,0 0,0
М ер оп ри яти я  по 

обесп ечению  
ф у н кц и он и рован и я  

м одели
п ер сон и ф и ц и рован н ого  

ф ин ансирован ия  
д оп олн и тельн ого  

образован и я  д етей 02 3 01 20630 -4 157,9 +1 287 ,0 0,0
П редоставлени й  су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и  ин ы м  
н еком м ерчески м 02 3 01 20630 600 07 03 -4 727,1 +197,0 -1 090,0



105

1 2 3 4 5 6 7 8
орган изац иям

И ны е бю д ж етн ы е 
ассигн овани я 02 3 01 20630 800 07 03 +569,2 +1 090,0 +1 090,0

П од п рограм м а 
«О ргани заци я  о тд ы х а  и 

оздоровлени я  д етей  и 
п одростков  А лексеевско го  

городского  округа»  
м ун и ц и п альн ой  

п рограм м ы
А лексеевского  го р о д ско го  

округа « Р азви ти е 
образован ия

А лексеевского  го р о д ско го  
округа» 02 4 -200 ,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«П роведени е д етско й  

о здорови тельн ой  
кам п ании » 02 4 01 -200 ,0 0,0 0,0

О беспечен ие д еятельн о сти  
(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 02 4  01 00590 -200 ,0 0,0 0,0
П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 02 4 01 00590 600 07 07 -7 385,0 -7 385,0 -7 385,0
П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 02 4 01 00590 600 07 09 +7 185,0 +7 385,0 +7 385,0
М ер оп ри яти я  по 

п роведен и ю  
о здорови тельн ой  
кам п ании  детей 02 4 01 20650 0,0 0,0 0,0

П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 02 4 01 20650 600 07 07 -4 935,0 -4 935,0 -4 935,0
П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж дени ям  и и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 02 4 01 20650 600 07 09 +4 935,0 +4 935,0 +4 935,0
М ероп ри яти я  по 

орган изац ии  
о здорови тельн ой 02 4 01 70650 0,0 0,0 0,0



106

1 2 3 4 5 6 7 8
кам п ании  детей

П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и  и н ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 02 4 01 70650 600 07 07 -1 127,0 -1 172,0 -1 219,0
П р едоставлен и й  суб си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и  и н ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 02 4  01 70650 600 07 09 +1 127,0 +1 172,0 +1 219,0
П одп рограм м а 

«О беспечен ие р еал и зац и и  
м у н и ц и п альн ой  

п рограм м ы » 
м ун и ц и п альн ой  

п рограм м ы
А лексеевского  го р о д ско го  

округа «Р азви ти е 
образован ия

А лексеевского  гор о д ско го  
округа» 02 5 -624,5 0 ,0 0 ,0

О сновное м ер о п р и яти е  
«О сущ ествлен и е ф у н кц и й  

органов м естн ого  
сам оуп равлен и я  в сф ере 

образован ия» 02 5 01 -696,1 0 ,0 0 ,0

О сущ ествлени е ф у н кц и й  
орган ов м естн ого  

сам оуп равлен и я  в сф ере  
образован ия 02 5 01 00190 -696,1 0 ,0 0 ,0

Р асходы  н а  вы п латы  
персон алу  в ц елях  

обесп ечения  в ы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и  
орган ам и , казен н ы м и  

учреж ден и ям и , орган ам и  
уп равлен и я  

государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф о н д а 02 5 01 00190 100 07 09 -700,0 0,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
услуг для

государствен н ы х  н уж д 02 5 01 00190 2 0 0 07 09 +3,9 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«Р еализация  м ех ан и зм о в  

оценки  качества  
образован ия» 02 5 02 -842 ,4 0 ,0 0 ,0

О беспечен ие 02 5 02 00590 -842 ,4 0 ,0 0 ,0



107

1 2 3 4 5 6 7 8
деятельн ости  (оказан и е 
услуг) м у н и ц и п ал ьн ы х  

учреж ден и й  
(орган изац ий)

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
услуг для 

государственн ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 02 5 02 00590 200 07 09 +6,1 0,0 0,0

П редоставлен и е су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и  и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 02 5 02 00590 600 07 09 -838,5 0,0 0,0

И ны е б ю дж етн ы е 
ассигн овани я 02 5 02 00590 800 07 09 -10,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«С оци альная  п о д д ер ж ка  

п едагоги чески х  
работни ков» 02 5 03 + 10 ,0 0,0 0,0

М еры  со ц и ал ьн о й  
поддерж ки  р аб о тн и кам  

м у н и ц и п альн ы х  
учреж ден и й  

(орган изац ий), 
прож и ваю щ им  и 

работаю щ им  в сельски х  
н аселен н ы х  п ун ктах , 

рабочих  п оселках  
(поселках  городского  
типа) н а  тер р и то р и и  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа 02 5 03 12220 + 10 ,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п латы  
п ерсоналу  в ц елях  

об есп ечения вы п о лн ен и я  
ф ункц ий

государствен н ы м и  
орган ам и , казен н ы м и  

учреж ден и ям и , о р ган ам и  
уп равлен и я  

государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф о н д а 02 5 03 12220 100 10 03 + 10 ,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«В ы п лата еж ем есяч н о й  

стип енди и  главы  
ад м ин истрац ии  

А лексеевского  го р о д ско го  
округа» 02 5 05 -10 ,0 0,0 0,0

В ы п лата  еж ем есяч н ы х  
сти п ен ди й  гл авы 02 5 05 12230 о о о о о "о



108

1 2 3 4 5 6 7 8
адм и н и страц и и  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа, вы п лачи ваем ы х  

наиболее одарен н ы м  
вы п ускн и кам  

об щ еоб разовательн ы х  
учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 
А лексеевского  гор о д ско го  

округа, об у чаю щ и м ся  в 
вы сш и х уч еб н ы х  

заведен и ях
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 02 5 05 12230 300 07 02 -10,0 0,0 0,0

П роект "С оврем ен ная  
ш кола" 02 5 Е1 +914 ,0 0,0 0,0

Р еали зац и я  м ер о п р и яти й  в 
целях  оказан ия  услуг 

п си х о л о го 
п едагогической , 
м етоди ческой  и 

кон сультац и он н ой  
пом ощ и р оди телям  

(закон ны м
представи телям ) д етей , а 

такж е граж дан ам , 
ж елаю щ им  п р и н ять  н а  

восп итани е в свои  сем ьи  
детей , оставш и хся  без 
п оп ечени я  р о д и тел ей 02 5 Е1 74800 +914 ,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 02 5 Е1 74800 600 07 09 +914 ,0 0,0 0,0
М ун и ц и п альн ая  

п рограм м а « М олодеж ь 
А лексеевского  гор о д ско го  

округа» 03 -1 056 ,0 0,0 0,0

П од п рограм м а 
«П атриотическое 

восп итани е гр аж д ан  » 
м у н и ц и п альн ой  

п рограм м ы  А лексеевско го  
городского  о круга  

«М олодеж ь
А лексеевского  гор о д ско го  

округа» 03 2 -1 056 ,0 0,0 0,0
О сновн ое м ер о п р и яти е  
«П роведени е воен н о- 

п атри оти ч ески х  
м ероп ри яти й  с 03 2 01 -200 ,0 0,0 0,0



109

1 2 3 4 5 6 7 8
м олодеж ью »

М ероп ри яти я 03 2 01 29990 -200 ,0 0,0 0,0
Закуп ка  товаров, р аб о т  и 

у слуг для  
государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 03 2 01 29990 200 07 07 -200 ,0 0,0 0,0
О сновное м ер о п р и яти е  

"П роведени е во ен н о 
и стори чески х  сборов" 03 2 02 -856 ,0 0,0 0.0

М ероп ри яти я 03 2 02  29990 -856 ,0 0,0 0,0
Закуп ка  товаров, р аб о т  и 

услуг для  
госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 03 2 02 29990 200 07 07 -856 ,0 0,0 0,0
М ун и ц и п альн ая  

п р ограм м а А лексеевско го  
городского  о круга  

«С оци альная  п о д д ер ж ка 
граж дан  А лексеевско го  

городского  округа» 04 -13 328 ,9 0,0 0,0

П од п рограм м а «Р азви ти е  
м ер  соц и альн ой  

поддерж ки  отд ел ьн ы х  
категори й  граж дан » 04 1 -8 059 ,7 0,0 0,0

О сновное м ер о п р и яти е  
«О п лата  ж или щ н о- 

ком м ун альн ы х  услуг 
отдельн ы м  категори ям  

граж дан» 04 1 01 -3 862,6 0,0 0,0
О п лата ж или щ н о- 

ком м ун альн ы х  у слуг 
отдельн ы м  категори ям  

граж дан 04 1 01 52500 -3 000 ,0 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 01 52500 300 10 03 -3 000 ,0 0,0 0,0

П редоставлен и е 
граж данам  ад р есн ы х  
субси ди й  н а  оп лату  

ж илого  п о м ещ ен и я  и 
ком м ун альн ы х  у слуг 04 1 01 71510 -900 ,0 0,0 0,0

С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 01 71510 300 10 03 -900 ,0 0,0 0,0

В ы п лата  еж ем есяч н ы х  
ден еж н ы х  ко м п ен сац и й  

р асходов  по оплате 
ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн ы х  
у слуг ин ы м  категори ям  

граж дан 04 1 01 72540 +150 ,0 0,0 0,0



по
1 2 3 4 5 6 7 8

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 04 1 01 72540 200 10 03 -48,3 0,0 0,0

С оци альное о б есп ечен и е и 
ины е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 01 72540 300 10 03 +198,3 0,0 0,0

В ы п лата  еж ем есяч н ы х  
ден еж н ы х ко м п ен сац и й  

р асходов  по  оплате 
электроэнергии , 

п ри обретен н ой  н а  н у ж д ы  
электроотоп лен и я 04 1 01 72570 -2 000 ,2 0,0 0,0

С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 01 72570 300 10 03 -2 000 ,2 0,0 0,0
В ы п лата  ко м п ен сац и и  н а 

оплату  кап и тальн ого  
р ем о н та  общ его  

и м у щ ества  в 
м н о гокварти рн ом  д о м е 

лицам , д о сти гш и м  
возраста  70 и  80 лет 04 1 01 74620 -135 ,0 0,0 0,0

С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 01 74620 300 10 03 -135 ,0 0,0 0,0
В ы п лата  ко м п ен сац и и  н а  

оплату  кап и тал ьн о го  
р ем о н та  общ его  

и м у щ ества  в 
м н огокварти рн ом  д ом е 

лицам , до сти гш и м  
возраста  70 и  80 лет 04 1 01 R 4620 -3,6 0,0 0,0

С оци альное о б есп ечен и е и 
ины е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 01 R 4620 300 10 03 -3,6 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«С оц и альн ая  п о д д ер ж ка  

отдельн ы х катего р и й  
граж дан » 04 1 02 -2 170,9 0,0 0,0

П од держ ка п о вы ш ен и я  
качества ж и зн и  граж д ан  

старш его  п о ко л ен и я  
"С тарш ее п околен ие" 04 1 02 12120 -81,7 0,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 04 1 02 12120 600 10 02 -81 ,7 0,0 0,0

О беспечен ие д о ставки  
больн ы х  в об ластн ы е 

м ед и ц и н ски е ор ган и зац и и  
д л я  пр о вед ен и я  сеан сов  

гем оди али за 04 1 02 12140 + 81 ,7 0,0 0,0  1



I l l

1 2 3 4 5 6 7 8
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 02 12140 300 10 06 -35,0 0,0 0,0
П редоставлени й  су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и ин ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 04 1 02 12140 600 10 02 +116 ,7 0,0 0,0

О сущ ествлен и е и н ы х  
м ероп ри яти я  по 

соц иальной  п о д д ер ж ке 
граж дан 04 1 02 12150 +800 ,0 0,0 0,0

Закуп ка товаров, р аб о т  и 
услуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 04 1 02 12150 200 10 03 +2,4 0,0 0,0

С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 02 12150 300 10 03 + 79 7 ,6 0,0 0,0

В ы п лата  м у н и ц и п ал ьн о й  
доп латы  к  п енси и 04 1 02 12160 -67,9 0,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
услуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 04 1 02 12160 200 10 06 -67,9 0,0 0,0

В ы п лата  м у н и ц и п ал ьн о й  
доп латы  к  п енси и 04 1 02 12610 -774 ,0 0,0 0,0

С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 02 12610 300 10 01 -774 ,0 0,0 0,0

О п лата еж ем есяч н ы х  
ден еж н ы х  вы п лат  
ветеранам  труда, 

ветеранам  воен н ой  
служ бы 04 1 02 72410 -300 ,0 0,0 0,0

С оци альное об есп ечен и е  и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 02 72410 300 10 03 -300 ,0 0,0 0,0

О плата еж ем есяч н ы х  
ден еж н ы х  вы п лат  лиц ам , 
р оди вш и м ся  в п ер и о д  с 

22 ию н я 1923 г. по 
О Зсентября 1945г. (Д етям  

войны ) 04 1 02 72450 -1 829,0 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 1 02 72450 300 10 03 -1 829,0 0,0 0,0

П од п рограм м а 
« М одерн и зац и я  и 

разви ти е  соц и альн ого  
обслуж ивания  н асел ен и я»  

м у н и ц и п альн ой  
програм м ы

А лексеевского  гор о д ско го 04 2 +1 246,8 0,0 0,0



112

1 2 3 4 5 6 7 8
округа « С оц и альн ая  
по д д ер ж ка граж дан  
городского  округа»

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«О казани е со ц и ал ьн ы х  

услуг населен и ю  
орган и зац и ям и  

соц иального  
обслуж ивания» 04 2 01 0,0 0,0 0,0
О сущ ествлени е 
полн ом очи й  по 

обесп ечению  прав 
граж дан  н а  со ц и ал ьн о е  

обслуж ивание 04 2 01 71590 0,0 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсоналу  в ц елях  
об есп ечения вы п о лн ен и я  

ф ункций
государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

уп равлен и я  
государственн ы м и 

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 04 2 01 71590 100 10 02 -1 832,9 0,0 0,0
П редоставлен и е су б си ди и  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж дени ям  и  и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 04 2 01 71590 600 10 02 +1 875,0 0,0 0,0

И ны е б ю дж етн ы е 
ассигн овани я 04 2 01 71590 800 10 02 -42,1 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
"П роект "С тарш ее 

поколение" 04 2 Р З +1 246 ,8 0,0 0,0

С оздани е си стем ы  
д олговрем ен н ого  у х о д а  за  

граж дан ам и  пож и лого  
возраста и и н вал и д ам и 04 2 Р З  51630 -286,1 0,0 0,0

П редоставлен и е су б си ди и  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и ин ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 04 2 Р З  51630 600 10 02 -286,1 0,0 0,0

С оздани е си стем ы  
д олговрем ен н ого  у х о д а  за  

граж дан ам и  пож и л о го  
возраста  и  и н вали д ам и , за  

счет средств  резер вн о го 04 2 Р З  5163F +1 532 ,9 0,0 0,0



113

1 2 3 4 5 6 7 8
ф онда П р ави тел ьства  

Р осси й ской  Ф едерац и и

П редоставлени е су б си ди и  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 04 2 Р З  5163F 600 10 02 +1 532 ,9 0,0 0,0
П одп рограм м а 

«С оци альная  п о д д ер ж ка  
сем ьи и детей»  

м ун и ц и п альн ой  
п рограм м ы

А лексеевского  гор о д ско го  
округа «С оц и альн ая  
по д д ер ж ка граж дан  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа» 04 3 -6 5 1 6 ,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
« П редоставлен и е м ер  

соц иальной  п од д ерж ки  
сем ьям  и детям » 04 3 01 -2 666 ,0 0,0 0,0

В ы п лата еж ем есячн ы х  
п особи й  граж дан ам , 

им ею щ им  детей 04 3 01 72850 -2 640 ,0 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 3 01 72850 300 10 03 -2 640 ,0 0,0 0,0

П роведени е со ц и ал ьн о 
культурн ы х м ер о п р и яти й  
для  м н огодетн ы х  сем ей  и 

сем ей  восп и ты ваю щ и х  
детей  и н вали д ов  в 

А лексеевском  го р о д ско м  
округе 04 3 01 22210 -26,0 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 04 3 01 22210 200 10 06 -26 ,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
« П редоставлен и е м ер  

соц иальной  п од д ерж ки  
детям  - си ротам  и д етям , 

оставш им ся без п о п еч ен и я  
родителей » 04 3 02 -3 850,0 0,0 0,0

С оци альная  п о д д ер ж ка 
д етей -си р о т  и детей , 

оставш и хся  без по п еч ен и я  
родителей , в части  о п л аты  

за  содерж ание ж и л ы х  
пом ещ ен ий , закр еп л ен н ы х 04 3 02 71530 -50 ,0 0,0 0,0



114

1 2 3 4 5 6 7 8
за  д етьм и -си р о там и  и 
кап итального  р ем о н та

С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 04 3 02 71530 300 10 04 -50 ,0 0,0 0,0

С одерж ан ие р еб ен ка  в 
сем ье опекуна, п р и ем н о й  

сем ье, а  такж е 
возн аграж ден и е, 
п ри чи таю щ ееся  

при ем н ом у  р о д и тел ю 04 3 02 72870 -1 300 ,0 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ины е вы п латы  н асел ен и ю 04 3 02 72870 300 10 04 -1 300,0 0,0 0,0

О сущ ествлени е 
д о п олн и тельн ы х  м ер  

соц иальной  защ и ты  сем ей , 
род и вш и х  тр етьего  и 

последую щ и х д етей  по  
п редоставлен и ю  

м атери н ского  (сем ей н ого) 
кап и тал а 04 3 02  73000 -2 500 ,0 0,0 0,0

С оци альное об есп ечен и е  и 
ины е вы п латы  н асел ен и ю 04 3 02 73000 300 10 04 -2 500,0 0,0 0,0

П од п рограм м а 
« О беспечен ие р еал и зац и и  

м у н и ц и п альн ой  
програм м ы » 

м у н и ц и п альн ой  
п рограм м ы

А лексеевского  гор о д ско  
округа «С оц и альн ая  
по д д ер ж ка граж дан  

А лексеевского  гор о д ско  
о круга  » 04 6 0,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
« О сущ ествлен и е 

деятельн ости  по опеке и 
п оп еч и тельству  в 

отнош ени и
соверш ен н олетн и х  лиц» 04 6 03 0,0 0,0 0,0

О сущ ествлени е 
д еятельн ости  по  о п еке  и 

п оп ечи тельству  в 
отн ош ен и и

соверш ен н олетн и х  л и ц 04 6 03 71250 0,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечен и я  вы п о лн ен и я  
ф ункц ий

госуд арствен н ы м и
(м ун и ц и п альн ы м и ) 04 6 03 71250 100 10 06 + 59 ,0 0,0 0,0



115

1 2 3 4 5 6 7 8
органам и, казен н ы м и  

учреж ден и ям и , орган ам и  
уп равлен и я  

государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и
Закуп ка товаров , р аб о т  и 

у слуг для  
государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 04 6 03 71250 200 10 06 -59 ,0 0,0 0,0
М ун и ц и п альн ая  

п рограм м а А лексеевско го  
городского  о круга  

«Р азвити е к у л ьту р ы  и 
искусства  А лексеевско го  

городского  о кр у га  » 05 +1 421,5 0,0 0,0
П од п рограм м а «Р азви ти е  

б и блиотечного  дела»  
м ун и ц и п альн ой  

програм м ы
А лексеевского  гор о д ско  

округа «Р азвити е 
культуры  и и ску сства  

А лексеевского  гор о д ско  
о кр у га  » 05 1 +1 424,5 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«О беспечен ие 

д еятельн ости  (оказан и е 
услуг) м у н и ц и п ал ьн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 05 1 01 +1 424,5 0,0 0,0
О беспечен ие д еятел ьн о сти  

(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 05 1 01 00590 +1 273 ,2 0,0 0,0
П редоставлени й  су б си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и  ин ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 05 1 01 00590 600 08 01 +1 273 ,2 0,0 0,0

Г р ан ты  (П р ези д ен та  РФ ) 
н а  реали зац и ю  п р о екто в  в 

области  культуры , 
искусства  и кр еати вн ы х  

ин дустри й 05 1 01 20590 +151,3 0,0 0,0
П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и ин ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 05 1 01 20590 600 08 01 +151,3 0,0 0,0
П од п рограм м а

« К ультурн о-досуговая 05 2 +686 ,0 0,0 0,0



116

1 2 3 4 5 6 7 8
деятельн ость  и н ар о дн о е  

творчество»  
м ун и ц и п альн ой  

п рограм м ы  А лексеевско го  
городско  о круга  

«Р азвити е к у л ьту р ы  и 
и скусства А лексеевско го  

городско  округа»
О сновное м ер о п р и яти е  

«О беспечен ие 
деятельн ости  (оказан и е 
услуг) м у н и ц и п ал ьн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 05 2 01 +686 ,0 0,0 0,0
О беспечен ие д еятельн о сти  

(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  
(орган изац ий) 05 2 01 00590 +686 ,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п латы  
п ерсоналу  в  ц елях  

об есп ечения вы п о лн ен и я  
ф ункц ий

государствен н ы м и  
органам и, казен н ы м и  

учреж ден и ям и , о р ган ам и  
уп равлени я 

государствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д а 05 2 01 00590 100 08 01 -1 325 ,6 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для

государствен н ы х  н уж д 05 2 01 00590 200 08 01 +1 847,0 0,0 0,0
П р едоставлен и й  су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и ин ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 05 2 01 00590 600 08 01 -164 ,0 0,0 0,0

П од п рограм м а «Р азви ти е 
м узейн ого  дела» 05 3 -549 ,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«С оздани е у сл о ви й  для  
сохран ени я, р азви ти я  и 

п оп уляри зац и и  м у зей н ы х  
коллекци й  и м у зей н о го  

д ел а 05 3 01 -549 ,0 0,0 0,0
О беспечен ие д еятельн о сти  

(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  
(орган изац ий) 05 3 01 00590 -549 ,0 0,0 0,0

П р едоставлен и й  су б си ди й 05 3 01 00590 600 08 01 -549 ,0 0,0 0,0



117

1 2 3 4 5 6 7 8
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям
П од п рограм м а 

«О беспечен ие р еал и зац и и  
м ун и ц и п альн ой  

п рограм м ы  А лексеевско го  
городского  о круга  

«Р азвити е к у л ьту р ы  и 
искусства  А лексеевско го  

городского  округа» 05 4 -140 ,0 0,0 0,0
О сновное м ер о п р и яти е  

« О р ган и зац и я  и 
об есп ечение р еал и зац и и  
осн овн ы х  н ап р авл ен и й  
деятельн ости  в об ласти  

культуры » 05 4 01 -140 ,0 0,0 0,0

О беспечен ие ф ун кц и й  
орган ов м естн ого  

сам оуп равлен и я 05 4 01 00190 -65 ,0 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п латы  

п ерсоналу  в  ц елях  
обесп ечения вы п о лн ен и я  

ф ункц ий
государствен н ы м и  

орган ам и , казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

уп равлени я 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф о н д а 05 4  01 00190 100 08 04 -65,0 0,0 0,0

О беспечен ие д еятельн о сти  
(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 05 4 01 00590 -75,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п латы  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечения  в ы п о лн ен и я  
ф ункц ий

государствен н ы м и  
орган ам и , казен н ы м и  

учреж ден и ям и , орган ам и  
уп равлен и я  

государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф о н д а 05 4 01 00590 100 08 04 -75,0 0,0 0,0

М ун и ц и п альн ая  
п р ограм м а А лексеевско го  

городского  о круга  
«Р азвити е ф и зи ческой  
культуры  и  сп о р та  н а 06 +400 ,0 0,0 0,0



118

1 2 3 4 5 6 7 8
терри тори и  

А лексеевского  
городского  округа»

П од п рограм м а 
«П оп уляри зац и я  

ф изи ческой  к у л ьту р ы  и 
м ассового  сп орта»  

м у н и ц и п альн ой  
п рограм м ы  

А лексеевского  
городского  о круга  

«Р азвити е ф и зи ческой  
культуры  и сп о р та  н а  

территори и  А лексеевско го  
городского  округа» 06 1 +200 ,0 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«П оп уляри зац и я  

ф изи ческой  ку л ьту р ы  и 
м ассового  спорта» 06 1 01 +200 ,0 0,0 0,0

М ер оп ри яти я 06 1 01 29990 +200 ,0 0,0 0,0
Р асходы  н а вы п латы  

п ерсоналу  в ц елях  
об есп ечения вы п о лн ен и я  

ф ункций
государствен н ы м и  

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , о р ган ам и  

уп равлен и я  
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф о н д а 06 1 01 29990 100 11 01 +191 ,0 0,0 0,0
Заку п ка  товаров , р аб о т  и 

услуг для  
государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 06 1 01 29990 200 11 01 + 44 ,0 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 06 1 01 29990 300 11 01 -35,0 0,0 0,0

П од п рограм м а 
«О бесп ечен и е п о д го то вки  

и участия сп о р ти вн ы х  
ком ан д  в сп о р ти вн ы х  

соревнован иях , 
обесп ечение о р ган и зац и и  
и проведени я  сп о р ти вн ы х  

м ероп ри яти й  по  ви дам  
спорта»  м у н и ц и п ал ьн о й  

програм м ы
А лексеевского  гор о д ско го  

округа «Р азви ти е 
ф изи ческой  ку л ьту р ы  и  
сп орта  н а  тер р и то р и и 06 2 +200 ,0 0,0 0,0



119

1 2 3 4 5 6 7 8
А лексеевского  

городского  округа»
О сновн ое м ер о п р и яти е  

«С оздани е эф ф екти вн о й  
си стем ы  ф и зи ческого  

во сп итани я, 
о р и ен ти рован н ой  н а  

особен н ости  разви ти я  
детей  и п одростков» 06 2 01 -4 420 ,0 0,0 0,0

О беспечен ие д еятел ьн о сти  
(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 06 2 01 00590 -4 420 ,0 0,0 0,0
П редоставлени й  су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и ины м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 06 2 01 00590 600 11 03 -4 420 ,0 0,0 0,0

О сновное м ер о п р и яти е  
«С оверш ен ствован и е 
си стем ы  о б есп ечен и я  
услугам и  сп орти вн о- 

оздорови тельн ого  
характера» 06 2 02 + 4  620 ,0 0,0 0,0

О беспечен ие д еятельн о сти  
(оказан ие услуг) 
м ун и ц и п ал ьн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 06 2 02 00590 + 4  620 ,0 0,0 0,0
П редоставлен и е су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 06 2 02 00590 600 11 01 + 4  420 ,0 0,0 0,0
М ун и ц и п альн ая  

п рограм м а А лексеевско го  
городского  о круга  

«Р азвити е эко н ом и ческого  
п о тен ц и ал а  и 

ф орм ирования  
благопри ятного  

предп р и н и м ател ьско го  
кл и м ата  в А л ексеевско м  

городском  округе» 08 -30 ,0 0,0 0,0
П од п рограм м а «Р азви ти е  

и п о д д ер ж ка м алого  и 
средн его

предп ри н и м ательства»  
м у н и ц и п альн ой  

п рограм м ы  А лексеевско го  
городского  о круга 08 1 -30,0 0,0 0,0



120

1 2 3 4 5 6 7 8
«Р азвити е экон о м и ческо го  

п о тен ц и ал а  и 
ф орм и рован и я  

благопри ятного  
п р едп ри н и м ательского  

кл и м ата  в А лексеевском  
городском  округе»

О сновное м ер о п р и яти е  
«Г осударствен н ая  

п оддерж ка м алого  и 
средн его

предп ри н и м ательства , 
вклю чая крестьян ски е  

(ф ерм ерские) хозяй ства» 08 1 01 -30 ,0 0,0 0,0
Закуп ка  товаров , р аб о т  и 

услуг для  
государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 08 1 01 20320 200 04 12 -30 ,0 0,0 0,0
П од п рограм м а 

«С одей ствие зан ято сти  
населени я»  

м ун и ц и п альн ой  
програм м ы  А лексеевско го  

городского  о кр у га  
«Р азвити е экон о м и ческо го  

п о тен ц и ал а  и 
ф орм и рован и я  

благопри ятного  
п р едп ри н и м ательского 08 3 0,0 0,0 0,0

О сновное м ер о п р и яти е  
«А кти вная  п о л и ти ка  

зан ятости  населен и я» 08 3 01 0,0 0,0 0,0
З аку п ка  товаров , р аб о т  и 

у слуг для  
государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 08 3 01 43280 200 04 12 -30 ,0 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ины е вы п латы  н асел ен и ю 08 3 01 43280 300 04 12 + 30 ,0 0,0 0,0

М ун и ц и п альн ая  
п рограм м а А лексеевско го  

городского  о круга  
«О бесп ечен и е д о сту п н ы м  
и  ком ф ортн ы м  ж и л ьем  и 

ком м ун альн ы м и  у сл у гам и  
ж ителей  А лексеевско го  

городского  округа» 09 -49,5 0,0 0,0
П од п рограм м а 

«С ти м ули рован и е 
разви ти я  ж и ли щ н ого  

строительства» 09 1 -49,5 0,0 0,0



121

1 2 3 4 5 6 7 8
м у н и ц и п альн ой  

п рограм м ы  А л е к сеев с к о ю  
городского  о кр у га  

«О бесп ечен и е до сту п н ы м  
и  ком ф ортн ы м  ж и л ьем  и 

ком м ун альн ы м и  у сл у гам и  
ж ителей  А лексеевского  

городского  округа»
О сновн ое м ер о п р и яти е  

«О казани е 
государствен н ой  

(областной ) п о д д ер ж ки  в 
при обретен и и  ж и лья  с 
пом ощ ью  ж и л и щ н ы х  
(ип отечн ы х) креди тов  

(займ ов) отдельн ы м  
категори ям  гр аж д ан  н а  
п ериод  до  2025 года» 09 1 10 -49,5 0,0 0,0

О казани е го су д ар ствен н о й  
(областной ) п о д д ер ж ки  в 

при обретен и и  ж и лья  с 
пом ощ ью  ж ил и щ н ы х  
(ип отечн ы х) кр ед и то в  

(займ ов) отдельн ы м  
категори ям  граж д ан  н а  

п ериод  до 2025 го д а 09 1 10 73840 -49,5 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ины е вы п латы  н асел ен и ю 09 1 10 73840 300 10 03 -49,5 0,0 0,0

М ун и ц и п альн ая  
п рограм м а А лексеевско го  

городского  о кр у га  
« С оверш ен ствован и е и 
разви ти е  тр ан сп о р тн о й  

систем ы , д о р о ж н о й  сети  
и  б лагоустройство  

городского  округа» 10 +23 539,5 +4 200 ,0 -14 093,8

П о д п р о гр ам м а 
С оверш ен ствован и е и 

разви ти е  дор о ж н о й  сети »  
м у н и ц и п альн ой  

п рограм м ы  А лексеевско го  
городского  о кр у га  

« С оверш ен ствован и е и 
разви ти е  тр ан сп о р тн о й  

систем ы , дор о ж н о й  сети  
и  б лагоустройство  

А лексеевского  го р о д ско го  
округа» 10 1 +23 240,1 +3 397,0 -14 093,8

О сновн ое м ер о п р и яти е  
«К ап и тальн ы й  р ем о н т  
автом оби льн ы х  д о р о г 10 1 01 _____ + 20  000 ,0 +5 840,9 0,0 I



122

1 2 3 4 5 6 7 8
общ его  п ол ьзо ван и я  
м естного  зн ачен и я»

М ероп ри яти я  по 
обесп ечению  
тран сп ортн ой  
безопасности 10 1 01 24100 -562,5 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 10 1 01 24100 200 04 09 -562,5 0,0 0,0

К ап и тальн ы й  р ем о н т  
(рем онт) авто м о б и л ьн ы х  

д о р о г  общ его  п о л ьзо ван и я  
м естного  зн ачен и я 10 1 01 20580 +562 ,5 +1 640,9 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) н уж д 10 1 01 20580 200 04 09 +562 ,5 +1 640,9 0,0

О сновное м ер о п р и яти е  
"П роект « Р еги о н ал ьн ая  и 
м естная  до р о ж н ая  сеть» 10 1 R1 0,0 0,0 -14 093,8

П ри веден и е в 
н орм ати вн ое  состоян и е 
автом оби льн ы х  д о р о г  и 

искусствен н ы х  д о р о ж н ы х  
сооруж ений  в рам ках  

национ ального  п р о ек та  
"Б езопасны е кач ествен н ы е 

дороги" 10 1 R1 53940 0,0 0,0 -94 000 ,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 10 1 R1 53940 200 04 09 0,0 0,0 -94 000,0

Р еализация
национ ального  п р о ек та  

«Б езопасны е 
качествен ны е д ороги »  

(при ведени е в 
н орм ати вн ое состоян и е 
автом оби льн ы х  д о р о г  и 

искусствен н ы х  д о р о ж н ы х  
сооруж ений ) 10 1 R1 R 0003 0,0 0,0 +79  906,2

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у сл у г  для 

государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) н уж д 10 1 R1 R 0003 200 04 09 0,0 0,0 +79 906,2

К ап и тальн ы й  р ем о н т  и 
р ем о н т  авто м о б и л ьн ы х  

д о р о г  общ его  п о л ьзо ван и я  
м естного  зн ачен и я  за  сч ет 10 1 01 72140 -12 000 ,0 0,0 о о



123

1 2 3 4 5 6 7 8
субси ди и  из областн ого  

б ю д ж ета

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
у слуг д л я  

госуд арствен н ы х  
(м уни цип альны х) нуж д 10 1 01 72140 200 04 09 -12 000 ,0 0,0 0,0

М ер оп ри яти я  по 
при обретени ю  

п одви ж н ого  со става  
п ассаж и рского  тр ан сп о р та  

общ его  п ользован и я , 
и сточни ком  ф и н ан сового  
обесп ечения  р асх о д о в  н а  

реали зац и ю  которы х  
является  сп ец и альн ы й  
казн ачей ски й  кр ед и т 10 1 01 97001 +32  000 ,0 +4 200 ,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
у слуг для 

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 10 1 01 97001 200 04 08 + 32  000 ,0 +4 200 ,0 0,0
О сновное м ер о п р и яти е  
«С одерж ан ие и р ем о н т  
автом оби льн ы х  д о р о г  
общ его  п о л ьзо ван и я  
м естного  зн ачен и я» 10 1 02 +3 540,1 -2 443,9 0,0

«О беспечен ие 
д еятельн ости  (оказан и е 
услуг) м у н и ц и п ал ьн ы х  

у чреж д ен и й  (о р ган и зац и й ) 10 1 02 00590 +3 543 ,0 -1 640,9 0,0
П редоставлен и й  суб си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и ин ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 10 1 02 00590 600 04 09 +3 543,0 -1 640,9 0,0
С одерж ан ие и р ем о н т  
автом оби льн ы х  д о р о г  
общ его  п о л ьзо ван и я  

м естного  зн ачен и я 10 1 02 20570 -302 ,9 -803,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
у слуг для 

госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н у ж д 10 1 02 20570 200 04 09 -302 ,9 -803,0 0,0

П од п рограм м а 
« С оверш ен ствован и е и 
разви ти е  тр ан сп о р тн о й  

систем ы » м у н и ц и п ал ьн о й  
програм м ы

А лексеевского  го р о д ско го  
округа 1 0 2 +299 ,4 +803,0 0,0



124

1 2 3 4 5 6 7 8
« С оверш ен ствован и е и 
разви ти е  тр ан сп о р тн о й  

систем ы , д о р о ж н о й  сети  
и  б лагоустройство  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа»

О сновное м ер о п р и яти е  
«О рган и зац и я  
тран сп ортн ого  

обслуж ивания  н асел ен и я  в 
городском  и п р и го р о д н о м  

сообщ ени и» 10 2 01 +299 ,4 +803,0 0,0
О беспечен ие р авн о й  
д оступ н ости  у слуг 

общ ественн ого  
тр ан сп о р та  для  отд ел ьн ы х  

категори й  граж дан 10 2 01 13820 -20,0 0,0 0,0
С оци альное об есп ечен и е  и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 10 2 01 13820 300 10 03 -20 ,0 0,0 0,0

К ом п ен сац и я  п о тер ь  в 
доходах  ор ган и зац и ям  

автом оби льн ого  
тран сп орта, 

о сущ ествляю щ и м  
перевозки  по  льготн ы м  

тариф ам  н а  п роезд  
обучаю щ и м ся  и 
восп и тан н и кам  

об щ еоб разовательн ы х  
у чреж ден и й 10 2 01 63810 + 20 ,0 0,0 0,0

И ны е бю д ж етн ы е 
асси гн ован и я 10 2 01 63810 800 04 08 + 20 ,0 0,0 0,0

П редоставлен и е су б си ди й  
орган и зац и ям  и 

ин ди ви дуальн ы м  
предп ри н и м ателям , 

о сущ ествляю щ и м  
регулярны е п ер ево зки  
п ассаж и ров  и б агаж а  

автом оби льн ы м  
тран сп ортом  общ его  

п ользован и я  в 
п ри городн ом  со о б щ ен и и 10 2 01 63820 0,0 +803,0 0,0
Закуп ка товаров , р аб о т  и 

у слуг для  
государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 10 2 01 63820 200 04 08 0,0 +803,0 0,0
О беспечен ие р авн о й  
д оступ н ости  у слуг 

общ ественн ого 10 2 01 73820 +299 ,4 0,0 0,0



125

1 2 3 4 5 6 7 8
тран сп о р та  н а  тер р и то р и и  
А лексеевского  го р о д ско го  

о круга  д л я  отд ел ьн ы х  
категори й  граж дан , 

оказан ие м ер  со ц и ал ьн о й  
п оддерж ки , которы м  
относи тся  к вед ен и ю  

Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  и 
субъектов Р о сси й ско й  

Ф едерац ии
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 10 2 01 73820 300 10 03 + 299 ,4 0,0 0,0
И сполнение п о л н о м о ч и й  

по  устан овлен и ю  
органам и м естн ого  

сам оуп равлен и я  
регули руем ы х  тар и ф о в  н а  

п еревозки  по 
м ун и ц и п альн ы м  

м арш рутам  р егу л яр н ы х  
п еревозок 10 2 01 73850 0,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п латы  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечения  вы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и  
орган ам и , казен н ы м и  

учреж ден и ям и , орган ам и  
уп равлен и я  

государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф о н д а 10 2 01 73850 100 04 08 +8,1 0,0 0,0

И ны е бю д ж етн ы е 
ассигн овани я 10 2 01 73850 800 04 08 -8,1 0,0 0,0

М ун и ц и п альн ая  
п рограм м а А лексеевско го  

городского  о круга  
«Р азвити е 

и н ф орм ати зац и и  в 
А лексеевском  го р о д ско м  

округе» 14 + 522 ,8 0,0 0,0

П од п рограм м а « Р азви ти е 
и м одерн и зац и я  

и н ф о р м ац и о н н о 
тел еко м м у н и кац и о н н о й  

и н ф раструктуры  
адм и н и страц и и  

А лексеевского  гор о д ско го  
округа»  м у н и ц и п ал ьн о й  

програм м ы
А лексеевского  го р о д ско го 14 1 +522 ,8 0,0 0,0



126

1 2 3 4 5 6 7 8
округа «Р азвити е 

и н ф орм ати зац и и  в 
А лексеевско й  го р о д ско м  

округе»
О сновное м ер о п р и яти е  

«Р азвити е и м о д ер н и зац и я  
и н ф о р м ац и о н н о 

тел еко м м у н и кац и о н н о й  
и н ф раструктуры  в 

адм и н и страц и и  
А лексеевского  гор о д ско го  

округа» 14 1 01 +522 ,8 0,0 0,0
Р азвити е и м о д ер н и зац и я  

и н ф о р м ац и о н н о 
тел еко м м у н и кац и о н н о й  

и н ф раструктуры 14 1 01 25020 +522 ,8 0,0 0,0
Закуп ка товаров , р аб о т  и 

у слуг для
государствен н ы х  нуж д 14 1 01 25020 200 01 04 +522 ,8 0,0 0,0

Б лагоустройство  
терри тори и  А лексеевско го  

городского  о кр у га 15 +2 944 ,4 +1 075,4 0,0
П одп рограм м а 
«О ргани заци я  

благо у стр о й ства  
терри тори и  А лексеевско го  

городского  округа» 15 1 +2 944 ,4 +1 075,4 0,0
О сновн ое м ер о п р и яти е  

«О беспечен ие со д ер ж ан и я  
объектов б л аго у стр о й ства  

н а  терри тори и  
А лексеевского  гор о д ско го  

округа» 15 1 01 -21 ,9 0,0 0,0
О рган и зац и я  и 

содерж ание м ест  
захорон ен и я 15 1 01 20040 -21,9 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и  
у слуг д л я

госуд арствен н ы х  нуж д 15 1 01 20040 200 05 03 -21,9 0,0 0,0
О сновное м ер о п р и яти е  

«О ргани заци я  
об устрой ства  и 

озелен ени я  тер р и то р и и  
А лексеевского  гор о д ско го  

округа» 15 1 02 +3 032,3 0,0 0,0
О беспечен ие д еятельн о сти  

(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

учреж ден и й  (о р ган и зац и й ) 15 1 02 00590 +3 224 ,0 0,0 0,0
П редоставлен и е су б си ди й 15 1 02 00590 600 05 03 +3 724,0 0,0 0,0



127

1 2 3 4 5 6 7 8
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и и н ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям

О зеленен ие тер р и то р и й 15 1 02 20030 -96,2 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для

государствен н ы х  н уж д 15 1 02 20030 200 05 03 -96,2 0,0 0,0

П рочие м ер о п р и яти я  по 
благоустрой ству 15 1 02 20050 -95,5 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для

государствен н ы х  н уж д 15 1 02 20050 200 05 03 -95,5 0,0 0,0
О ргани заци я нар у ж н о го  
освещ ен ия н асел ен н ы х  
пунктов А лексеевско го  

городского  о круга 15 1 03 0,0 +1 075,4 0,0
О рган и зац и я  освещ ен и я  

н а  терри тори и  
А лексеевского  го р о д ско го  

округа 15 1 03 21340 0,0 +1 075,4 0,0
Закуп ка  товаров , р аб о т  и 

у слуг для  
государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 15 1 03 21340 200 05 03 0,0 +1 075 ,4 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
« О сущ ествлен и е р асх о д о в  

по гар ан ти рован н ом у  
перечн ю  у сл у г  по 

погребен и ю  в р ам ках  ст. 
12 Ф едерального  Зако н а  
от  12.01.1996 го д а  № 8- 

Ф З» 15 1 04 -66 ,0 0,0 0,0

О сущ ествлени е р асх о д о в  
по гаран ти рован н ом у  

перечн ю  у сл у г  по  
погребени ю  в р ам ках  ст. 
12 Ф едерального  Зако н а  

от  12.01.1996 г о д а № 8 -Ф З 15 1 04 71350 -66 ,0 0,0 0,0

П редоставлен и е су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж дени ям  и ин ы м  
неком м ерчески м  

орган и зац и ям 15 1 04 71350 600 05 03 -66,0 0,0 0,0

Р азвити е общ ествен н о го  
сам оуп равлен и я  н а  

терри тори и  А лексеевско го  
городского  о круга 16 -13 ,4 0,0 0,0



128

1 2 3 4 5 6 7 8
П од п рограм м а «Р азви ти е  

общ ествен н ого  
сам оуп равлен и я  на 

территори и  А лексеевско го  
городского  округа» 16 1 -13 ,4 0,0 0,0

О сновн ое м ер о п р и яти е  
"С оздание б л аго п р и ятн о й  

среды  и стим улов  д л я  
ф орм ирования  и разви ти я  

общ ественн ого  
сам оуп равлени я" 16 1 01 -13,4 0,0 0,0

П од держ ка
об щ ественн ого

сам оуп равлен и я 16 1 01 12020 0,0 0,0 0,0
С оздани е б лагоп ри ятн ой  

среды  и сти м улов  д л я  
ф орм ирования  и р азви ти я

общ ествен н ого  
сам оуп равлени я  

(поощ рен ие акти вн ы х  
членов общ ествен н ого  

сам оуп равлени я) 16 1 01 12010 -13,4 0,0 0,0
С оци альное о б есп ечен и е и 
ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 16 1 01 12010 300 10 06 -13 ,4 0,0 0,0

Ф орм и рован и е 
соврем ен н ой  город ской  

среды  н а  тер р и то р и и  
А лексеевского  гор о д ско го  

о круга 17 -369 ,0 -8 616,4 0,0
П одп рограм м а 

«Б лагоустройство  
д воровы х  тер р и то р и й  

м н о гокварти рн ы х  дом ов, 
общ ествен н ы х  и  и н ы х  

терри тори й  
со ответствую щ его  
ф ун кц и он альн ого  

назн ачен и я  А лексеевско го  
городского  округа» 17 1 -369 ,0 -8 616,4 0,0

О беспечен ие п р о вед ен и я  
м ер оп ри яти й  по 

благоустрой ству  д во р о вы х  
терри тори й  

м ун и ц и п альн ого  
образован ия

А лексеевского  го р о д ско го  
о круга 17 1 F2 55550 0,0 -8 616,4 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
у слуг для

госуд арствен н ы х  нуж д 17 1 F2 55550 200 05 03 0 ,0 -8  6 1 6 ,4 0 ,0



129

1 2 3 4 5 6 7 8
Р еали зац и я  м ер о п р и яти й  

по б лагоустрой ству  
общ ественн ы х  тер р и то р и й  
А лексеевского  гор о д ско го  

округа 17 1 01 2 0 0 5 0 -369 ,0 0,0 0,0
П роведени е м ер о п р и яти й  

по благо у стр о й ству  
общ ественн ы х  и д во р о вы х  

терри тори й 17 1 01 2 0 0 5 0 200 05 03 -3 6 9 ,0 0,0 0 ,0

Н еп рограм м н ая  ч асть 99 -9 222 ,6 0,0 0,0
Н еп рограм м н ое 

н аправлен ие д еятельн о сти  
« Р еализация  ф ун кц и й  

органов м естн ого  
сам оуп равлен и я  

А лексеевского  го р о д ско го  
округа» 99 9 -9 222 ,6 0,0 0,0

О беспечен ие ф у н кц и й  
органов м естн ого  

сам оуп равлен и я  в р ам к ах  
неп рограм м н ого  

нап равлен и я  д еятельн о сти  
« Р еализация  ф ун кц и й  

орган ов м естн ого  
сам оуп равлени я  

А лексеевского  го р о д ско го  
округа» 99 9 00 00190 -7 985,3 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в  ц елях  

обесп ечения  в ы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

управлени я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 00190 100 01 03 -108 ,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсон алу  в ц елях  

об есп ечения вы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , о р ган ам и  

уп равлен и я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 00190 100 01 04 -6  7 63 ,2 0 ,0 0,0
З аку п ка  товаров, р аб о т  и 99 9 00 00190 200 01 04 -1 4 3 8 ,3 0,0 0,0



130

1 2 3 4 5 6 7 8
у сл у г  для

государствен н ы х  н уж д

И ны е б ю дж етн ы е 
ассигн овани я 99 9 00 00190 800 01 04 + 2 4 ,2 0,0 0,0

Р асходы  н а вы п лату  
п ерсон алу  в целях  

об есп ечения в ы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

орган ам и , казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

управлени я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 00190 100 01 06 + 30 0 ,0 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п латы  по 

оплате тр у д а  вы сш его  
д о лж н остн ого  л и ц а  

м ун и ц и п альн ого  
образован ия 99 9 00 00210 -607 ,8 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечения  вы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

орган ам и , казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

уп равлени я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 00210 100 01 04 -607 ,8 0,0 0,0

Р асходы  н а  сод ерж ан и е 
п редседателя  
(зам ести теля) 

закон одательн ого  
(представи тельн ого) 

ор ган а  м ун и ц и п ал ьн о го  
образован ия 99 9 00 00510 -250 ,0 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в ц елях  

об есп ечения вы п о лн ен и я  
ф ункц ий

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

управлени я, 
государствен н ы м и  

вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 00510 100 01 03 -250 ,0 0,0 0,0
О беспечен ие д еятельн о сти 99 9 00 00590 -611 ,0 0,0 0,0



131

1 2 3 4 5 6 7 8
(оказан ие услуг) 
м у н и ц и п альн ы х  

у чреж д ен и й  (о р ган и зац и й )
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсоналу  в целях  
об есп ечения вы п о лн ен и я  

ф ункц ий
государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

управлени я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 00590 100 04 12 -611 ,0 0,0 0,0
Закуп ка  товаров , р аб о т  и 

у слуг для
госуд арствен н ы х  н уж д 99 9 00 00590 200 04 12 +2,3 0,0 0,0

И ны е б ю дж етн ы е 
ассигн овани я 99 9 00 00590 800 04 12 -2,3 0,0 0,0

Р еали зац и я  и н и ц и ати вн ы х  
п роектов  и н аказов 99 9 00 70200 -23,1 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у сл у г  для 

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 99 9 00 70200 200 05 03 -23,1 0,0 0,0

Р еали зац и я  п р о екта  
«Р еш аем  вм есте»  в р ам ках  

и н и ц и ати вн ого  
бю дж ети рован и я 99 9 00 70300 -103,3 0,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
услуг для  

госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 99 9 00 70300 200 05 03 -103,3 0,0 0,0

О ргани заци я ко м п л ексн ы х  
раб от  по п од готовке  

техн и чески х  п лан ов  Г Т С  и 
м еж евал ьн ы х  дел , 
связан н ы х  с н и м и  

зем ельн ы х  участков , и 
проведени ю  п ред  
декларац и он н ого  

обследован ия  Г Т С 99 9 00 41620 -24 ,0 0,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
услуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 99 9 00 41620 200 04 06 -24,0 0,0 0,0

М ер оп ри яти я  по 
реги страц и и  п рав  н а  

н едви ж и м ое и м у щ ество 99 9 00 22210 -500 ,0 0,0 0,0



132

1 2 3 4 5 6 7 8
Закуп ка товаров , р аб о т  и 

у слуг для 
госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 99 9 00 22210 200 04 12 -500 ,0 0,0 0,0
М еропри ятия, 

н аправлен ны е н а  
реали зац и ю

ин и ц и ати вн ы х  п роектов , в 
том  чи сле  н аказо в 99 9 00 20120 -250 ,0 0,0 0,0

Закуп ка товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и цип альны х) н уж д 99 9 00 20120 200 05 03 -250 ,0 0,0 0,0

О сущ ествлени е 
передан н ы х  п о л н о м о ч и й  
Р осси йской  Ф ед ер ац и и  в 
соответстви и  с п ун ктом  1 

статьи  4 Ф ед еральн ого  
зако н а  «О б актах  

граж дан ского  состоян и я»  
п олн ом очи й  Р о сси й ско й  

Ф едерац ии  по 
реги страц и и  актов 

граж дан ского  со сто ян и я 99 9 00 59300 + 60 ,0 0,0 0,0
Закуп ка  товаров , р аб о т  и 

у слуг для 
государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 99 9 00 59300 200 03 04 + 60 ,0 0,0 0,0
В озм ещ ени е р асх о д о в  по  
разм ещ ен и ю  и  пи тан и ю  
граж дан  Б елгород ской  

области  в п ун ктах  
врем ен ного  р азм ещ ен и я  и 

пи тани я  н а  терри тори и  
Б елгородской  области 99 9 00 70400 +551 ,6 0,0 0,0

Закуп ка  товаров , р аб о т  и 
у слуг для  

государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 99 9 00 70400 200 10 06 +551 ,6 0,0 0,0

Р асходы , о су щ ествл яем ы е 
за  счет  средств , 
поступ и вш и х  из 

областного  б ю д ж ета  для  
ком п ен сац и и  р асходов , 
возн и кш и х  в резу л ьтате  

реш ен ий , п р и н яты х  
органам и власти  д ругого  
уровня, за  счет  средств  

р езервн ого  ф он д а 
П рави тельства 99 9 00 70550 +520,3 0,0 0,0



133

1 2 3 4 5 6 7 8
Б елгородской  об ласти

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсон алу  в ц елях  

об есп ечения вы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , о р ган ам и  

управлени я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 70550 100 01 04 +322 ,5 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсон алу  в ц елях  
обесп ечения  вы п о лн ен и я  

ф ункц ий
государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

уп равлен и я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 70550 100 01 06 +7,3 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсоналу  в ц елях  
обесп ечения вы п о лн ен и я  

ф ункц ий
государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

управлени я, 
государствен н ы м и  

вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 70550 100 04 12 +29,3 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсоналу  в ц елях  

обесп ечения вы п о лн ен и я  
ф ункц ий

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж дени ям и , орган ам и  

управлени я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00  70550 100 07 09 +7,3 0,0 0,0

Р асходы  н а  вы п лату  
персон алу  в ц елях  

обесп ечения  в ы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и
(м ун и ц и п альн ы м и ) 99 9 00 70550 100 08 01 +7,3 0,0 0,0



134

1 2 3 4 5 6 7 8
орган ам и , казен н ы м и  

учреж дени ям и , орган ам и  
управлени я, 

государствен н ы м и  
вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и

Р асходы  н а  вы п лату  
п ерсон алу  в ц елях  

обесп ечения  вы п о лн ен и я  
ф ункций

государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

орган ам и , казен н ы м и  
учреж дени ям и , о р ган ам и  

управлени я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и ф ондам и 99 9 00  70550 100 08 04 +7 ,4 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсон алу  в ц елях  
обесп ечения  вы п о лн ен и я  

ф ункц ий
государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

уп равлени я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и 99 9 00 70550 100 10 06 + 14 ,7 0,0 0,0
Р асходы  н а  вы п лату  

п ерсоналу  в ц елях  
об есп ечения вы п о лн ен и я  

ф ункций
государствен н ы м и  
(м ун и ц и п альн ы м и ) 

органам и, казен н ы м и  
учреж ден и ям и , орган ам и  

уп равлен и я, 
государствен н ы м и  

вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и 99 9 00 70550 100 11 05 +7,3 0,0 0,0

П редоставлен и е суб си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж дени ям  и ин ы м  
н еком м ерчески м  

орган изац иям 99 9 00 70550 600 07 09 +73,3 0,0 0,0
П редоставлени е су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и ины м  
н еком м ерчески м  

орган и зац и ям 99 9 00 70550 600 08 01 + 14 ,6 0,0 0,0
П редоставлен и е су б си ди й  
бю дж етны м , авто н о м н ы м  

учреж ден и ям  и  и н ы м 99 9 00 70550 600 10 02 + 14 ,6 0,0 0,0



135

1 2 3 4 5 6 7 8
неком м ерчески м

орган изац иям
П редоставлен и е су б си ди й  
бю дж етны м , автон ом н ы м  

учреж ден и ям  и ин ы м  
неком м ерчески м  

орган изац иям 99 9 00 70550 600 11 01 + 14 ,7 0,0 0,0

В сего  р асход ов + 1 4 9  904,1 -86 959,8 -14 093,8

»;

9) приложение № 9 решения изложить в следующей редакции:

«
Приложение № 9 

к решению Совета депутатов 
Алексеевского городского округа 
от «23» декабря 2022 года № 2

Бюджет
дорожного фонда Алексеевского городского округа на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов

№
п/п

Наименование показателей Сумма (тыс. руб.)
2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 4 5
Доходы

1. Акцизы на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для 
дизельных и карбюраторных 
(инверторных) двигателей, 
производимые на территории 
Российской Федерации, в части 
подлежащей зачислению в бюджет 
Алексеевского городского округа

33 662,0 34 222,0 34 556,0

2. Часть общего объема доходов 
бюджета городского округа

77 936,7 37 834,0 44 034,0

3. Субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных 
пунктов, на капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к

318 455,6 223 720,0 79 906,2



136

1 2 3 4 5
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

4. Остатки по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

4 968,6 0,0 0,0

5. Остаток средств муниципального 
дорожного фонда по состоянию на 
01.01.2023г.

6 377,7 0,0 0,0

Итого доходов 441 400,6 295 776,0 158 496,2
Расходы

1. Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

91 666,7 56 135,1 78 590,0

2. Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов, 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

349 733,9 239 640,9 79 906,2

Итого расходов 441 400,6 295 776,0 158 496,2
» .

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, установленном Уставом 
Алексеевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа по 
экономическому развитию, бюджету и налогам (Бабич И.В.).

Председатель Совета де 
Алексеевского городскогЬ округа

' '-А
J P c r  <0Р0Д«0л„/ / • С) „<0

f / r f i jSV— ' Oj.

/* & /  I IT
штатов

\\Л
) округа

. _ ____ X \< ЬуУ

А.С. Третьяков


